
 

 

 
На основу члана 43. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-

др.Закон  и 103/2015 и 99/2016 и 113/2017, 95/2018 и 31/2019,79/2019 и 149/2020) и члана 32. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 83/2014- др. Закон, 101/2016- др 

закон  и 47/2018) и члан 40. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( „Службени гласник града Врања“, број3/19), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној  дана 18. децембра 2020 

. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О   БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 Приходи и примања, укупни расходи  и издаци  буџета  Општине Босилеград  за 2021. годину (Удаљем тексту: буџет), састоје се од: 

 

ОПИС 
Износ у динарима  

1 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
614.328.001,00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:   

буџетска средства 611.688.619,00 

сопствени приходи 2.639.382,00 

Донације 0,00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
0,00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 634.208.960,00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 
558.527.479,00 

текући буџетски расходи 556.250.097,00 

расходи из сопствених прихода 2.277.382,00 

Донације   

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 75.681.481,00 

текући буџетски издаци 75.319.481,00 

издаци из сопствених прихода 362.000,00 

Донације   

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -19.880.959,00 

Издаци за набавку финансијске имовине 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -19.880.959,00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 19.880.959,00 

Примања од продаје финансијске имовине   

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 19.880.959,00 

Издаци за отплату главнице  дуга 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ   

 

 



 

 
 

 

ОПИС 

Шифра 

економске 

класификације 

расходи средства 

из извора 01 са 

редовног рачуна 

буџета  

расходи 

средства из 

извора 04,  

расходи средства из 

извора 05-08,9-12и 13 -

15  

Укупна јавна 

средства  

1 2 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ   579.599.739,00 2.639.382,00 32.088.880,00 614.328.001,00 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 579.599.739,00 2.639.382,00 32.088.880,00 614.328.001,00 

1. Порески приходи 71       0,00 

1.1Порез на доходак  грађана 711 66.428.000,00     66.428.000,00 

1.2. Порез на имовину 7131 23.000.000,00     23.000.000,00 

1.3.Порез нанаслеђе и поклон 
7133 468.000,00     468.000,00 

1.4 Порез на пренос апсолутних права 
7134 380.000,00     380.000,00 

2.Непорески приходи           

2.1 Таксе         0,00 

2.1.1. Локалне комуналне таксе 
714,716,741,742, 6.010.000,00     6.010.000,00 

2.1.2.Локалне административне таксе 742250 232.000,00     232.000,00 

2.1.3.Боравишна такса 714552 400.000,00     400.000,00 

2.2 Накнаде 
7145,7415,7422 42.837.985,00     42.837.985,00 

2.3. Самодопринос 711180 0,00     0,00 

2.4.Донације и трансфери         0,00 

Донације 732+731       0,00 

Трансфери од других нивоа власти 
7331+7332 407.693.276,00   32.088.880,00 439.782.156,00 

2.5. Приходи настали употребом јавних средстава         0,00 

Приходи од камате 7411 0,00     0,00 

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности и покретних 

ствари у својини  у складу са законом 7421 170.000,00 628.336,00   798.336,00 

Приходи настали продајом услуга корисника средстава буџета ЈЛС чије је 

пружање уговорено са физичким и правним лицима на основу њихове слободне 

воље 7423 290.740,00 590.000,00   880.740,00 

Од:тога приходи од продаје добара и услуг индиректних буџетских корисника         0,00 

Новчане казне и одузета имовинска корист 
7433, 7439 1.150.000,00     1.150.000,00 

Добровољни трансфери од физичких лица 7441   831.046,00   831.046,00 

Приходи од концесионе накнаде у складу са законом 714562 7.600.000,00     7.600.000,00 

2.6  Остали непорески приходи         0,00 

Мешовити и неодређени приходи 7451 22.939.738,00 590.000,00   23.529.738,00 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 7721       0,00 

3. примања од продаје финансијске имовине 9 0,00     0,00 



 

 
Расходи и издаци буџета утврђују се у следећим износима у рачуну расхода и издатака: 0,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 

ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ 1+4 579.599.739,00 2.639.382,00 51.969.839,00 634.208.960,00 

1.Текући расходи: 4 540.681.246,00 2.277.382,00 15.568.851,00 558.527.479,00 

  1.1. Расходи за запослене 41 120.273.284,00 147.500,00 730.000,00 121.150.784,00 

Плате, додаци и нак. Запосленима 411 96.628.850,00     96.628.850,00 

Социјални доприноси 412 16.088.704,00     16.088.704,00 

Накнаде у натури 413 1.050.000,00 0,00 500.000,00 1.550.000,00 

Социјална давања запосленима 414 2.433.000,00 90.000,00 180.000,00 2.703.000,00 

Накнаде трошкова за запослене 415 450.000,00   50.000,00 500.000,00 

Накнаде за рад скупштинских тела и комисија, награде и бонуси. 416 3.622.730,00 57.500,00   3.680.230,00 

  1.2.Коришћење роба и услуга 42 159.453.658,00 2.057.382,00 10.232.692,00 171.743.732,00 

Стални трошкови 421 22.271.509,00 247.500,00 1.522.086,00 24.041.095,00 

Трошкови путовања 422 1.656.297,00 322.382,00 110.000,00 2.088.679,00 

Услуге по уговору 423 36.006.824,00 702.000,00 1.880.000,00 38.588.824,00 

Специјализоване услуге 424 8.456.438,00 237.000,00 821.238,00 9.514.676,00 

Текуће поправке и одржавање 425 81.648.537,00 245.000,00 3.495.000,00 85.388.537,00 

Материјал 426 9.414.053,00 303.500,00 2.404.368,00 12.121.921,00 

  1.4. Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 44 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отплата домаћих камата 441 0,00     0,00 

Пратећи трошкови задуживања 444 0,00     0,00 

  1.5.субвенције 45 26.116.996,00 0,00 0,00 26.116.996,00 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 451 23.216.996,00 0,00   23.216.996,00 

Субвенције приватним предузећима 454 2.900.000,00     2.900.000,00 

3. Дотације и трансфери 46 129.564.680,00 0,00 0,00 129.564.680,00 

Трансфери осталим нивоима власти 463 113.489.523,00 0,00 0,00 113.489.523,00 

Остале дотације и трансфери 464 16.075.157,00 0,00 0,00 16.075.157,00 

  1.6.Социјална заштита из буџета 47 29.001.420,00 0,00 0,00 29.001.420,00 

Накнада за социјалну заштиту из буџета 472 29.001.420,00 0,00 0,00 29.001.420,00 

  1.7.Остали расходи 48 70.956.208,00 72.500,00 4.606.159,00 75.634.867,00 

Дотације невладиним организацијама 481 68.112.708,00 0,00   68.112.708,00 

Порези,обавезне таксе и казне 482 903.500,00 42.500,00 50.000,00 996.000,00 

Новчане казне и пенали по решењу судова 483 1.290.000,00 30.000,00   1.320.000,00 

Накнада штете и елементарне непогоде 484 650.000,00   4.556.159,00 5.206.159,00 

1.8 резерве 49 5.315.000,00     5.315.000,00 

Средства резерве 499 5.315.000,00     5.315.000,00 

Издаци за нефинансијску имовину 5 38.918.493,00 362.000,00 36.400.988,00 75.681.481,00 

Зграде и грађевински обкети 511 30.085.943,00   34.981.988,00 65.067.931,00 

Машине и опрема 512 4.592.550,00 337.000,00 1.419.000,00 6.348.550,00 

Култивисана имовина 514 550.000,00     550.000,00 

нематеријална имовина 515 350.000,00 25.000,00   375.000,00 

10. Залихе 52       0,00 

робне резерве 521       0,00 

11. Природна имовина 54       0,00 

Земљиште 541 3.340.000,00 0,00   3.340.000,00 



 

 
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ   0,00 0,00 -19.880.959,00 -19.880.959,00 

Издаци за набавку финансијске имовине         0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ   0,00 0,00 -19.880.959,00 -19.880.959,00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   0,00     0,00 

Примања од продаје финансијске имовине   0,00     0,00 

Примања од задуживања         0,00 

Неутрошена средства из претходних година       19.880.959,00 19.880.959,00 

Неутрошена средства из претходних година са девизног подрачуна          0,00 

Корекција новчаних прилива за наплату с-ва која се не евидентирају преко класе 

7,8 и 9   0,00     0,00 

Корекција новчаних одлива за наплату с-ва која се не евидентирају преко класе 

4,5 и 6         0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ   0,00     0,00 

 

Општи 

део1.приходи 
                                    ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2021.ГОДИНУ        

Економска 

класификација 
ОПИС 

приходи из буџета из   

извора 01  

сопствени приходи 

из   извора 04,  

остали приходи  из 

извора  05-08-,9-12и 

13/15 и 56   
Укупна средства   

321311 Вишак нерасп. с-ва из претходне године       0,00 

321311 Пренета неутрошена наменска  средства      19.880.959,00 19.880.959,00 

321311 Пренета неутрошена средства на наменским подрачунима       0,00 

  УКУПНО 0,00 0,00 19.880.959,00 19.880.959,00 

711000 Порези на доходак и добит и капиталне добитке       0,00 

711110 Порези на зараде 56.000.000,00     56.000.000,00 

711120 Порези на приходе од самосталне делатности 5.150.000,00     5.150.000,00 

711140 Порези на приходе од имовине 28.000,00     28.000,00 

          0,00 

711190 Порез на друге приходе 5.250.000,00     5.250.000,00 

  УКУПНО 66.428.000,00     66.428.000,00 

713000 Порез на имовину       0,00 

713120 Порез на имовину 23.000.000,00     23.000.000,00 

713310 Порез на наслеђе и поклон 468.000,00     468.000,00 

713420 Порез на капиталне трансакције 380.000,00     380.000,00 

  УКУПНО 23.848.000,00     23.848.000,00 

714000 Порез на добра и услуге       0,00 

714510 Порези,таксе и накнаде на моторна возила 767.560,00     767.560,00 

714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса 5.000,00     5.000,00 

714550 Концесионе накнаде и Боравишне таксе 400.000,00     400.000,00 

714560 Општинске накнаде 7.600.000,00     7.600.000,00 

  УКУПНО 8.772.560,00     8.772.560,00 

716000 Други порези       0,00 

716110 Комуналне таксе на фирму 6.000.000,00     6.000.000,00 

                  0,00 

  УКУПНО 6.000.000,00     6.000.000,00 



 

 
730000 Донације и трансфери       0,00 

731000 Донације од иностраних држава       0,00 

731150 Текуће  донације од иностранства       0,00 

731250 Капиталне донације од иностранства       0,00 

  УКУПНО 0,00 0,00 0,00 0,00 

732000 Донације од међународних организација       0,00 

732150 текуће донације од међународних организација у корист општине       0,00 

732250 капиталне донације од међународних организација у корист општине       0,00 

  УКУПНО 0,00   0,00 0,00 

733000 Трансфери од других нивоа власти       0,00 

733151 Текући ненаменски трансфери  од Републике у корист општина 407.693.276,00     407.693.276,00 

733154 

Текући наменски трансфери , у ужем смислу, од Републике у корист 

нивоа општина       0,00 

733251 

Капитални наменски трансфери , у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општина     32.088.880,00 32.088.880,00 

  УКУПНО 407.693.276,00 0,00 32.088.880,00 439.782.156,00 

741000 Приходи од имовине       0,00 

741510 Нак.за коришћење прир. Добара 41.353.425,00     41.353.425,00 

741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 100.000,00     100.000,00 

741530 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или 

испред пословних просторија 10.000,00     10.000,00 

741590 Накнада за заштиту животне средине 612.000,00     612.000,00 

  УКУПНО 42.075.425,00 0,00 0,00 42.075.425,00 

742000 Продаја добара и услуга       0,00 

742150 Приходи од закупа 170.000,00 628.336,00   798.336,00 

742250 Општинске административне таксе 232.000,00     232.000,00 

742350 Приходи општинских органа 290.740,00 590.000,00   880.740,00 

  УКУПНО 692.740,00 1.218.336,00 0,00 1.911.076,00 

743000 Новчане казне за прекршаје       0,00 

743300 Новчане казне за прекршаје 650.000,00     650.000,00 

743900 Новчане казне за прекршаје 500.000,00     500.000,00 

  УКУПНО 1.150.000,00     1.150.000,00 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица       0,00 

744150 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица   831.046,00   831.046,00 

  УКУПНО 0,00 831.046,00 0,00 831.046,00 

745000 Мешовити и неодређени приходи       0,00 

745150 Остали општински приходи 22.939.738,00 590.000,00   23.529.738,00 

  УКУПНО 22.939.738,00 590.000,00 0,00 23.529.738,00 

771000 Меморандумска ставка       0,00 

771110 Меморандумска ставка за рефундацију расхода       0,00 

  УКУПНО 0,00   0,00 0,00 

9 Примања од продаје финансијске имовине        0,00 

911 Задуживање код домаћих кредитора 0,00     0,00 

  УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА ЗА 2021. годину  579.599.739,00 2.639.382,00 51.969.839,00 634.208.960,00 

 



 

 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

                               ПЛАН РАСХОДА ЗА 2021.ГОДИНУ 
    

Економска 

класификација 
ОПИС расходи средства   из 

извора 01,са редовног 

рачуна буџета 

расходи средства  из 

извора 04, са подрачуна 

индиректних буџетских 

корисника   

расходи средства  из 

осталих  извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 56   

Укупна јавна средства   

1 

2 

  РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ         

411 Плате, додаци и нак. запосленима 96.628.850,00     96.628.850,00 

412 Социјални доприноси 16.088.704,00     16.088.704,00 

413 Накнаде у натури 1.050.000,00 0,00 500.000,00 1.550.000,00 

414 Социјална давања запосленима 2.433.000,00 90.000,00 180.000,00 2.703.000,00 

415 Накнаде за запослене 450.000,00   50.000,00 500.000,00 

416 

Накнаде за рад скупштинских тела и комисија, награде и 

бонуси. 3.622.730,00 57.500,00   3.680.230,00 

  УКУПНО 120.273.284,00 147.500,00 730.000,00 121.150.784,00 

  КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА       0,00 

421 Стални трошкови 22.271.509,00 247.500,00 1.522.086,00 24.041.095,00 

422 Трошкови путовања 1.656.297,00 322.382,00 110.000,00 2.088.679,00 

423 Услуге по уговору 36.006.824,00 702.000,00 1.880.000,00 38.588.824,00 

424 Специјализоване услуге 8.456.438,00 237.000,00 821.238,00 9.514.676,00 

425 Услуге за одржавање 81.648.537,00 245.000,00 3.495.000,00 85.388.537,00 

426 Материјал 9.414.053,00 303.500,00 2.404.368,00 12.121.921,00 

  УКУПНО 159.453.658,00 2.057.382,00 10.232.692,00 171.743.732,00 

  

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

КОРПОРАЦИЈАМА       0,00 

451 Субвенције јавним нефинансијским корпорацијама 23.216.996,00 0,00   23.216.996,00 

454 Субвенције послодавцима за отварање радних места 2.900.000,00     2.900.000,00 

  УКУПНО 26.116.996,00 0,00 0,00 26.116.996,00 

  

ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ       0,00 

463 Трансфери осталим нивоима власти 113.489.523,00 0,00 0,00 113.489.523,00 

464 

Дотације организацијама обавез.соц. Осиг. 

Локални акциони план 

  

16.075.157,00 0,00 0,00 16.075.157,00 

  УКУПНО 129.564.680,00 0,00 0,00 129.564.680,00 

  НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА       0,00 

472 Накнаде за социјалну заштиту 29.001.420,00 0,00 0,00 29.001.420,00 

  УКУПНО 29.001.420,00 0,00 0,00 29.001.420,00 

  ОСТАЛИ ИЗДАЦИ       0,00 

481 Дотације невладиним организацијама 68.112.708,00 0,00   68.112.708,00 

482 Порези и таксе 903.500,00 42.500,00 50.000,00 996.000,00 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.290.000,00 30.000,00   1.320.000,00 

484 Средства за елементарне непогоде 650.000,00   4.556.159,00 5.206.159,00 

485 Средства за елементарне непогоде 0,00     0,00 

  УКУПНО 70.956.208,00 72.500,00 4.606.159,00 75.634.867,00 

  ОСНОВНА СРЕДСТВА       0,00 



 

 
511 Зграде и грађевински објекти 30.085.943,00   34.981.988,00 65.067.931,00 

512 Машине и опрема 4.592.550,00 337.000,00 1.419.000,00 6.348.550,00 

514 Култивисана имовина     550.000,00     550.000,00 

515 Нематеријална имовина 350.000,00 25.000,00   375.000,00 

541 Земљиште 3.340.000,00 0,00   3.340.000,00 

  УКУПНО 38.918.493,00 362.000,00 36.400.988,00 75.681.481,00 

  БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА       0,00 

499 Стална резерва 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 

499 Текућа резерва 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

  УКУПНО 5.315.000,00 0,00 0,00 5.315.000,00 

  УКУПНО РАСХОДИ ЗА 2021.ГОДИНУ 579.599.739,00 2.639.382,00 51.969.839,00 634.208.960,00 

 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
    

Функциje Функционална класификација  
расходи средства   из 

извора 01,са редовног 

рачуна буџета  

расходи средства  из 

извора 04, са подрачуна 

индиректних буџетских 

корисника   

расходи средства из 

осталих  извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 56   

Укупна јавна средства   

1 2 

  ОПШТИНСКА УПРАВА         

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА     127.949.287                              -               2.587.086                130.536.373       

020 Укупно за функционалну класификацију  020-Старост       86.903.596                    750.000                  87.653.596       

040 Укупно за функционалну класификацију 040 породица и деца         3.211.634                    650.000                    3.861.634       

070 
Укупно за функционалну класификацију 070 Социјална помоћ 

угроженом становништву некласификованом на другом месту 
      37.834.057                 1.187.086                  39.021.143       

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ     127.435.039                              -               5.386.159                132.821.198       

110 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
                                  -       

110 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                  -       

110 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
                                  -       

  
Укупно за функционалну класификацију  110 законодавна и 

извршна власт 
      28.695.185                      28.695.185       

  ОПШТИНСКА УПРАВА         

130 Укупно за функционалну класификацију Опште услуге;       87.048.341                 5.386.159                  92.434.500       

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;       11.691.513                      11.691.513       

300 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ         4.137.564                              -               1.664.368                    5.801.932       

330 Укупно за функционалну класификацијуСудови;         3.576.932                 1.500.000                    5.076.932       

360 

Укупно за функционалну класификацијуЈавни ред и безбедност 

некласификован на другом месту 
           560.632                    164.368                       725.000       

  ОПШТИНСКА УПРАВА     102.780.890                              -             17.852.000                120.632.890       



 

 

421 Укупно за функционалну класификацију Пољопривреда       12.289.068                      12.289.068       

451 Укупно за економску класификацију Друмски саобраћај       79.301.000               17.852.000                  97.153.000       

470 Укупно за економску класификацију Остале делатности;         2.000.000                        2.000.000       

473 Укупно за економску класификацију Туризам 7.190.822,00                        -                              -                    7.190.822       

490 

Укупно за економску класификацију економски послови 

неквалификовани на другом месту 
        2.000.000                        2.000.000       

  ОПШТИНСКА УПРАВА       31.359.231                              -                  450.000                  31.809.231       

510 

Укупно за функционалну класификацију 510 Управљање 

отпадом 
      14.564.223                      14.564.223       

520 

Укупно за функционалну класификацију 520 Управљање 

отпадним водама 
        7.627.492                    450.000                    8.077.492       

560 

Укупно за функционалну класификацију 560 заштита животне 

средине некласификована на другом месту 
        9.167.516                        9.167.516       

  ОПШТИНСКА УПРАВА       24.312.721                              -               7.649.112                  31.961.833       

620 Укупно за функционалну класификацијуРазвој заједнице;         6.477.375                 3.689.340                  10.166.715       

630 Укупно за функционалну класификацијуВодоснабдевање;       17.335.346                 3.959.772                  21.295.118       

640 Укупно за функционалну класификацију улична расвета            500.000                           500.000       

  ОПШТИНСКА УПРАВА       14.275.157                              -                  307.000                  14.582.157       

721 Укупно за функционалну класификацију Ванболничне услуге       14.075.157                    307.000                  14.382.157       

740 

Укупно за функционалну класификацијуУслуге јавног 

здравства 
           200.000                           200.000       

  ОПШТИНСКА УПРАВА       87.006.734               2.639.382             11.534.114                101.180.230       

810 

Укупно за функционалну класификацијуУслуге рекреације и 

спорта; 
      42.050.000                 9.230.556                  51.280.556       

820 Укупно за функционалну класификацију Услуге културе;       44.846.734               2.639.382                    21.238                  47.507.354       

840 

Укупно за функционалну класификацију верске и остале 

услуге заједнице 
           110.000                 2.282.320                    2.392.320       

  ОПШТИНСКА УПРАВА       60.343.116                              -               4.540.000                  64.883.116       

911 

Укупно за функционалну класификацију Предшколско 

образовање 
      28.467.426                 4.540.000                  33.007.426       

912 Основно образовање       21.800.000                      21.800.000       

920 Средње образовање;         4.922.830                        4.922.830       

960 Помоћне услуге образовању;         5.152.860                        5.152.860       

  УКУПНО     579.599.739              2.639.382            51.969.839               634.208.960      

 

Члан 2. 

Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме: 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 



 

 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

  

Назив 
расходи средства   из 

извора 01,са редовног 

рачуна буџета  

расходи средства   из 

извора 04, са подрачуна 

индиректних буџетских 

корисника   

расходи средства из 

осталих  извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 56   

Укупна јавна средства   
Словна 

ознака 

3 7,00 7,00 7,00 7,00 

A Програм 1.  Локални развој и просторно планирање 6.477.375,00   3.689.340,00 10.166.715,00 

B Програм 2.  Комунална делатност 27.349.733,00   3.959.772,00 31.309.505,00 

V Програм 3.  Локални економски развој 4.900.000,00     4.900.000,00 

G Програм 4.  Развој туризма 7.190.822,00     7.190.822,00 

D Програм 5.  Развој пољопривреде 12.189.068,00     12.189.068,00 

E Програм 6.  Заштита животне средине 23.944.844,00   450.000,00 24.394.844,00 

Z Програм 7.  Путна инфраструктура 76.961.632,00   18.016.368,00 94.978.000,00 

I Програм 8.  Предшколско васпитање 28.467.426,00   4.540.000,00 33.007.426,00 

J Програм 9.  Основно образовање 21.800.000,00     21.800.000,00 

K Програм 10. Средње образовање 4.922.830,00     4.922.830,00 

L Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 133.102.147,00   2.587.086,00 135.689.233,00 

M Програм 12.  Примарна здравствена заштита 14.275.157,00   307.000,00 14.582.157,00 

N Програм 13.  Развој културе 44.956.734,00 2.639.382,00 2.303.558,00 49.899.674,00 

O Програм 14.  Развој спорта и омладине 42.320.000,00   9.730.556,00 52.050.556,00 

P Програм 15.  Локална самоуправа 101.979.362,00   6.056.159,00 108.035.521,00 

R 
Програм 16.  Политички систем локалне самоуправе 28.762.609,00     28.762.609,00 

S 

Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори 

енергије 
    330.000,00 330.000,00 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  579.599.739,00 2.639.382,00 51.969.839,00 634.208.960,00 

 

Члан 3. 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. Ове одлуке у износу 19.880.959,00 динара, за финансирање отплату дуга у износу од 0,00 динара и набавку финансијске имовине у 

износу од 0,00 динара, обезбедиће се из донација у износу од динара  0,0и нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу  од 19.880.959,00 динара. 

Члан 4. 

 

Општина  Босилеград  очекује у 2021 години средства из развојне помоћи ЕУ у износу од 0,00 евра, односно 0.00  динара , уз обавезу обезбеђивања средства за суфинансирање у износу од 

100000    динара за следећ пројекте: 

Пројекат и корисник пројеката 

Укупна вредност у еврима за цео период Средства ЕУ  у 2021.години Средства за 

суфинансирање у 2021 

години у РСД 
Средства ЕУ 

Средства за 

суфинансирање 
У еврима У РСД 

            

  

ИПА-Бугарска-Србија-Општина Драгоман-Општина Босилеград "Изградња 

система за заједничко управљање ризиком од поплава" 

 

0 100000 0 0 100000 

УКУПНО: 0 100000 0 0 100000 



 

 
 

Средства за суфинансирање у 2021.години из става1. Овог члана распоређена су у Посебном делу ове одлуке. Реализација пројекта вршиће се у 2022.г. 

 

Члан 5.   

 

Планирани капитални издаци буџетских корисниказа, 2020, 2021 и 2022 годину исказују се у следећем прегледу: 

 

 

 

редни 

број 

економс

ка 

класиф

икација 

опис 2021 2022 2023 
Укупна вредност 

пројеката 

    А КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ         

1 

511 

Реконструкција фасаде, уградња система за вентилацију са рекуперацијом  и замена 

постојећих  светиљки  осветљења ЛЕД светиљкама на згради  Општине Босилеград 100 000,00      4 764 281,00                   0,00 4 864 281,00 

512 

Реконструкција фасаде, уградња система за вентилацију са рекуперацијом  и замена 

постојећих  светиљки  осветљења ЛЕД светиљкама на згради  Општине Босилеград 
50 000,00         2 399 104,00                     0,00 

2 449 104,00 

2 

511 Унапређење енергетске ефикасности зграде Гимназије Босилеград 50 000,00         100 000,00         100 000,00 250 000,00 

512 Унапређење енергетске ефикасности зграде Гимназије Босилеград 30 000,00              50 000,00           50 000,00 130 000,00 

3 511 Унапређење енергетске ефикасности зградеОШ Г Димитров у с Рајчиловци 50 000,00           50 000,00          50 000,00 150 000,00 

4 511 Унапређење енергетске ефикасности зградеОШ Г Димитров у с Рајчиловци 30 000,00 
  

30 000,00 

5 511 

Израда пројеката и пр. Документације "мала фотонапонска соларна електрана на крову 

произ. Објеката"сушаре"Босилеград-извор 07 20 000,00 
          30 000,00        30 000,00 

80 000,00 

 6 511 

ИПА-Бугарска-Србија-Општина Драгоман-Општина Босилеград "Изградња система за 

заједничко управљање ризиком од поплава" 100 000,00 
       5 375 000,00   

5 475 000,00 

7 511 

Израда акта о процени ризика и заштите лица, имовине и пословања за зграде Општине 

Босилеград  и фабрике Кобос и чарапаре 50 000,00 200 000,00 280 000,00 530 000,00 

8 
511 

Пројекат незавршених радова , као и радова на санацији оштећених позиција доградња 

по главном пројекту -Спортска -школска сала у Босилеграду  прва фаза 855910 извор 13 

) 855 910,00     855 910,00 

511 

Пројекат незавршених радова , као и радова на санацији оштећених позиција доградња 

по главном пројекту -Спортска -школска сала у Босилеграду  завршна  фаза( из извора 

13) 3 834 646,00     3 834 646,00 

9  511 Реализација пројекта  "Изградња градског базена у оквиру аква парка  " извор 07) 4 500 000,00 55 950 634,00 11 000 000,00 71 450 634,00 

10 511 "Изградња Авантура парка" 50 000,00 150 000,00 3 800 000,00 4 000 000,00 

11 511 Реализација пројекта реновирање цркве у с. Извор (извор 15) 1 172 320,00     1 172 320,00 

 12 511 Реализација пројекта Изградња мале цркве у насељу Изворштица- 1 020 000,00 1 037 368,00   2 057 368,00 

13   Капитално одржавање културно историјских споменика на територији општине 200 000,00     200 000,00 

14 512 Пројекат набавка опреме за Дом Здравља у Босилеграду 307 000,00     307 000,00 

 15 511 Пројекат:"Доградња дечјег вртића Босилеград 550 000,00 7 371 845,00   7 921 845,00 

 16 512 Реализација пројекта Мере популационе политике -Набавка минибуса  1 450 800,00     1 450 800,00 

 17 511 

Пројекат"Повећање толеранције,отклањања предрасуда и развоја комуникација и 

дијалога са мигрантима"-изградња дечјег игралишта извор 07 300 000,00     300 000,00 

 18 511 

Изградња капацитета социјалног становања са мерама инклузије за грађане 

Босилеграда из осетљивих група 900 000,00 2 100 000,00   3 000 000,00 



 

 

19 

511 

„Изградња улице изнад стадиона са западне стране од улице Душанове до улице Кеја 

Драговиштица према Рајчиловци“ у дужини   од 350м перод реализације 2020-2021 4 050 000,00 5 750 000,00   9 800 000,00 

541 

„Изградња улице изнад стадиона са западне стране од улице Душанове до улице Кеја 

Драговиштица према Рајчиловци“ у дужини   од 350м перод реализације 2020 200 000,00     200 000,00 

  511 

„Изградња улице од улице Радничке до улице 22.децембар“ у дужини од  125м перод 

реализације 2020-2021 4 050 000,00 5 010 000,00   9 060 000,00 

20 541 

„Изградња улице од улице Радничке до улице 22.децембар“ у дужини од  100м перод 

реализације 2020 1 120 000,00     1 120 000,00 

21 

511 

Модернизација улица уоквиру индустријске зоне Босилеград Средпољска и 

Изворштица у дужини од 2521м  перод реализације 2020-2021 3 000 000,00 17 294 000,00 15 000 000,00 35 294 000,00 

541 

Модернизација улица уоквиру индустријске зоне Босилеград Средпољска и 

Изворштица у дужини од 2521м 200 000,00     200 000,00 

22 

511 „Изградња улицеВоденичарска у с. Рајчиловци“ у дужини од 1400м  1 000 000,00 11 600 000,00   12 600 000,00 

541 

„Изградња улицеВоденичарска у с. Рајчиловци“ у дужини од 1400м  перод реализације 

2020-2021 562 000,00     562 000,00 

23 

511 

Модернизација и продужење улице Обесеница до улице Дрен у с. Рајчиловци у дужини 

од 560м  перод реализације 2020-2021 1 000 000,00 6 840 000,00 0,00 7 840 000,00 

541 

Модернизација и продужење улице Обесеница до улице Дрен у с. Рајчиловци у дужини 

од 560м  перод реализације 2020 300 000,00 
    

300 000,00 

24 

511 

„Изградња улице између улица Средпољска и М. Тита у насељу Изворштица “  у 

дужини од 350м перод реализације 2020-2021 1 000 000,00 17 294 000,00 15 000 000,00 33 294 000,00 

541 

„Изградња улице између улица Средпољска и М. Тита у насељу Изворштица “  у 

дужини од 350м перод реализације 2020 250 000,00     250 000,00 

25 512 Пројекат безбеднији градови извор 15) 252 000,00     252 000,00 

26 

511 

Изградња улице између  улица Г Димитров и Параловски пут у дужини од 150м  перод 

реализације 2020-2021 500 000,00 3 700 000,00 0,00 4 200 000,00 

541 

Изградња улице између  улица Г Димитров и Параловски пут у дужини од 150м  перод 

реализације 2020- 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

27 

511 

Модернизација дела улице Гаџовица у с. Рајчиловци  у дужини од 100 м перод 

реализације 2020-2021 250 000,00 1 150 000,00   1 400 000,00 

541 

Модернизација дела улице Гаџовица у с. Рајчиловци  у дужини од 100 м перод 

реализације 2020 10 000,00     10 000,00 

28 511 Изградња улице Чукар код улице Грујински пут 250 000,00 1 150 000,00   1 400 000,00 

29 511 

Пројекат "Семафоризација раскрснице улицаС Петкова- М Тита и Радничке у 

Босилеграду" 1 000,00 6 840 000,00 0,00 6 841 000,00 

30 511 Пројекат "Изградња улице од улице Лештава до улице Грински пут" 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 15 500 000,00 

31 541 Пројекат "Изградња улице од улице Лештава до улице Грински пут" 250 000,00     250 000,00 

32 511 

Израда фекалне канализације насеља Магурка и Изворштица и насеља Добри Дол  (По 

програму ЈП Услуга) 3 400 000,00     3 400 000,00 

33 511 Израда фекалне канализације насеља Радичевци  (По програму ЈП Услуга)  762 933,00     762 933,00 

34 511 

Израда атмосферске канализације-одводњавање насеља Магурка  (По програму ЈП 

Услуга) 578 000,00     578 000,00 

35 511 

Израда атмосферске канализације у улици Христо Ботев у Босилеграду-I део  I фазе  

(По програму ЈП Услуга) 100 000,00     100 000,00 

 36 511 Израда атмосферске канализације у  Босилеграду 250 000,00 15 750 000,00 62 432 575,00 78 432 575,00 

 37 511 Изградња колектора фекалне канализације 200 000,00 12 300 000,00 20 996 668,00 33 496 668,00 



 

 

38 

511 Изградња ЗОО објекта I фаза 200 000,00 600 000,00   800 000,00 

541 Изградња ЗОО објекта I фаза перод реализације 2020-2021 200 000,00     200 000,00 

39 

511 Изградња сточне пијаце I фаза 200 000,00 600 000,00   800 000,00 

541 Изградња сточне пијаце I фаза перод реализације 2020-2021 200 000,00     200 000,00 

40 511 Реконструкција и надоградња објекта за развој туризма "Градиште" 3 621 822,00     3 621 822,00 

41 511 

Пројекат "Туризам без трага" Општина Босилеград ЦЕПРОСАРД  и општина Сопиште 

Србија-Северна Македонија 10 000,00     10 000,00 

 42 

  

511 Изградња Ски центар "Рамни дел" 60 000,00     60 000,00 

541 Изградња Ски центар "Рамни дел" 40 000,00     40 000,00 

43  511 Наставак пројекта за водоснадбевање Босилеграда Рода   200 000,00     200 000,00 

44 511 Израда система за наводњавање и одводњавање-- 100 000,00     100 000,00 

45 511 

Пројекат Израда водовода  за МЗ Милевци и МЗ Млекомонци  МЗ Ресен насеља 

Мутавџинци  и насеља Воденици са караулом  на место звано Воденици (По програму 

ЈП Услуга) 5 240 000,00     5 240 000,00 

46 511 Пројекат Израда водовода  за  ромско насеље (По програму ЈП Услуга) 1 000,00     1 000,00 

47 511 Пројекат "Улична расвета" 1 000,00     1 000,00 

 48 511 Замена постојећих  светиљки уличног осветљења ЛЕД светиљкама 5 062 813,00     5 062 813,00 

 49 511 

Пројекат " Водоснадбевање насеља Добри Дол- део система водоснадбевања 

Рода"3459772 извор 15 3 459 772,00     3 459 772,00 

50 511 

Пројекат израда плана генералне регулације Босилеграда-израда извештаја о 

стратешкој процени утицаја на ж. Средину ПГР-а (извор 13 ) 334 460,00     334 460,00 

51 511 Пројекат израда просторног плана општине Босилеград -236000 извор 13, 236 000,00     236 000,00 

52 511 

Пројекти за развој општине који у моменту доношења одлуке нису могли бити 

планирани  5 000 000,00     5 000 000,00 

53 511 Изградња (суфинансирање) стамбено - пословног објекта на ул. М Тита 677 375,00 677 375,00 677 375,00 2 032 125,00 

54 511 Пројекат израда друге измене плана генералне регулације Босилеграда  900 000,00     900 000,00 

55 511 Израда пројектне документације за АБ мост код бензинске пумпе у Босилеграду 150 000,00 650 000,00 1 200 000,00 2 000 000,00 

56 511 Обележавање улица табелама са двојезично исписаним називима- извор 13 1 616 880,00 2 909 760,00   4 526 640,00 

57 511 

“Израда пројектне документације за изградњу моста Изворштица - с.Рајчиловци (код 

цркве) са приступним саобраћајницама 200 000,00 400 000,00 400 000,00 1 000 000,00 

58 

511 

“Израда пројектне документације за изградњу моста преко Лисинског језера - део 

коридора Босилеград - Сурдулица - Владичин Хан према Просторном плану РС" 200 000,00 1 250 000,00 2 000 000,00 3 450 000,00 

511 Мапирање територије  Босилеграда - путева и историјско -туристичких знаменитости 250 000,00 150 000,00 0,00 400 000,00 

      67 377 731,00     67 377 731,00 

    Б  КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ        0,00 

59 511 Зграде и грађ објеката 250 000,00     250 000,00 

60 512 Машине и опрема 1 150 750,00     1 150 750,00 

61 515 Нематеријална имовина 100 000,00     100 000,00 

62 512 Набавка опреме за потребе општине у хитним случајевима и ванредним ситуацијама  200 000,00     200 000,00 

63 512 Машине и опрема-одржавање спортске инфраструктуре 100 000,00     100 000,00 

64 512 Машине и опрема-канцеларије за младе 667 000,00     667 000,00 

65 511 Зграде и грађ објеката 155 000,00     155 000,00 

66 512 

опрема за техничко опремање ЈСП  по плану за унапређење безбедности саобраћаја 

110000,00 динара и остала опрема 72747,00 динара 155 000,00     155 000,00 

67 511 Пројектна документација-акциони план за заштиту животне средине 980 000,00     980 000,00 

68 514 Култивисана имовина за заштиту животне средине 550 000,00     550 000,00 



 

 
69 512 Машине и опрема -предшколска установа 575 000,00     575 000,00 

70 511 Зграде и грађевински објекти 1 365 000,00     1 365 000,00 

71 512 Машине и опрема 820 000,00     820 000,00 

72 515 Нематеријална имовина 100 000,00     100 000,00 

73 511 Зграде и грађевински објекти 250 000,00     250 000,00 

74 512 Машине и опрема 387 000,00     387 000,00 

75 515 Набавка књига  и опреме 175 000,00     175 000,00 

76 512 Машине и опрема месних заједница 224 000,00     224 000,00 

    8 203 750,00     8 203 750,00 

  В  КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ       0,00 

77 464 Зграде и грађевински објект за потребе Дома Здравља 500 000,00     500 000,00 

78 464 Машине и опрема за потребе Дома Здравља 950 000,00     950 000,00 

79 463 Зграде и грађевински објект за потребе Основне школе 150 000,00     150 000,00 

80 463 Машине и опрема за потребе Основне школе 1 000 000,00     1 000 000,00 

81 463 Машине и опрема за потребе Гимназије 239 030,00     239 030,00 

 

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 6. 

 

Укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу од 0,00динара, финансирани  из свих извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то 

 

 

1 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД         

ПОСЕБАН ДЕО             

р
а
зд
ео

 

Г
л
а
в
а
 

п
р
о
г
р
а
м
ск
а

 

к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а

  

к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

О П И С 

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета  

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-08-,9-

12и 13/15 и 56 

Укупна јавна 

средства   

1 2   3 4 5 6         

            

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   Извршни и законодавни органи 

ЈББК 65944         

            

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ         

1 1.01 2101-0001 110     Функционисање скупштине         

      110     

извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови 

и спољни послови         

      110 1 411 Плате, накнаде и додаци запослених 2 933 772,00     2 933 772,00 

      110 2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 488 473,00     488 473,00 

      110 3 414 Социјална давања запосленима 70 000,00     70 000,00 

      110 4 416 Награда запосленима и остали посебни расходи 1 000 000,00     1 000 000,00 

      110 5 421 Стални трошкови 216 022,00     216 022,00 



 

 
      110 6 422 Трошкови путовања 350 000,00     350 000,00 

      110 7 423 

Услуге по уговору(стручне услуге, заменика председникаСО и 

одборника) 4 132 500,00     4 132 500,00 

      110 8 424 Специјализоване услуге (чланарина СКГО 118 000,00     118 000,00 

      110 9 424 

Специјализоване услуге (чланарина Центар за развиј 

јабланичко-пчињског округа 143 000,00     143 000,00 

      110 10 424 Специјализоване услуге чланарина Историјском архиву Врања 200 000,00     200 000,00 

      110 11 424 Остале специјализоване услуге 590 000,00     590 000,00 

      110 12 425 Текуће поправке и одржавање 150 000,00     150 000,00 

      110 13 426 Материјал 1 000 000,00     1 000 000,00 

      160 14 481 

Дотације невладиним организацијама (Дотације   -политичким 

странкама за редован рад  ) 67 424,00     67 424,00 

            

Извори финансирања за функцију 110 програмску 

активност2101-0001 програм 16 главу 1 Раздео 1  -01 Приходи 

из буџета 11 459 191,00     11 459 191,00 

            Укупно за функцију 110 и 160 11 459 191,00 0,00 0,00 11 459 191,00 

            свега за програмску активност2101-0001: 11 459 191,00 0,00 0,00 11 459 191,00 

            свега за главу 1.01: 11 459 191,00 0,00 0,00 11 459 191,00 

            УКУПНО РАЗДЕО 1 11 459 191,00 0,00 0,00 11 459 191,00 

2 1.01   110     

ПРЕДСЕДНИК                                              Извршни и 

законодавни органи ЈББК  65943         

    2101       

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ         

    2101-0002 110     Функционисање  извршних органа         

      110     

извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови 

и спољни послови         

      110 15 411 Плате, накнаде и додаци запослених 01 3 220 245,00     3 220 245,00 

      110 16 412 Социјални доприноси на терет послодавца 536 171,00     536 171,00 

      110 17 414 Социјална давања запосленима 50 000,00     50 000,00 

      110 18 416 Јубиларне награде 85 000,00     85 000,00 

      110 19 421 Стални трошкови 100 000,00     100 000,00 

      110 20 422 Трошкови путовања 50 000,00     50 000,00 

      110 21 423 Услуге по уговору 350 000,00     350 000,00 

      110 22 424 Специјализоване услуге  100 000,00     100 000,00 

      110 23 425 Текуће поправке и одржавање 30 000,00     30 000,00 

      110 24 426 Материјал 400 000,00     400 000,00 

            

Извори финансирања за функцију 110 програмску активност 

2101-0002 програм 16 главу 1 Раздео 2; 01 Приходи из буџета 4 921 416,00     4 921 416,00 

            свега за програмску активност 2101-0002: 4 921 416,00 0,00 0,00 4 921 416,00 

2 1.02 2101       

СЛУЖБА ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ -ПРОГРАМ 16 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       0,00 

    2101-0003 110     

Подршка извршних органа власти и скупштине- опште 

услуге       0,00 

      110 25 411 Плате, накнаде и додаци запослених 01 927 982,00     927 982,00 

      110 26 412 Социјални доприноси 154 509,00     154 509,00 

      110 27 422 Трошкови путовања 1 000,00     1 000,00 



 

 
      110 28 423 Услуге по уговору 1 000,00     1 000,00 

      110 29 426 Материјал 1 000,00     1 000,00 

            

Извори финансирања за функцију 130 програмску активност 

2101-0003 програм 16 главу 2 Раздео 2 приходи из буџета 1 085 491,00     1 085 491,00 

            свега за програмску активност 2101-0003: 1 085 491,00     1 085 491,00 

            Укупно за програм 16 6 006 907,00     6 006 907,00 

2 1.03         Програм13  Развој културе       0,00 

    1201-0003 820      ПА  Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва       0,00 

        30 424 Специјализоване услуге 100 000,00     100 000,00 

           01 

Извори финансирања за програм 13 програмску активност 

1201-0003 главу 1.03, и функцију 820  01-Приходи из буџета 100 000,00     100 000,00 

            свега за ПА 1201-0003 100 000,00     100 000,00 

            Укупно за програм 13 100 000,00     100 000,00 

            УКУПНО РАЗДЕО 2 6 106 907,00 0,00 0,00 6 106 907,00 

3 1.01  01 110     

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                 Извршни и 

законодавни органи ЈББК  04601       0,00 

    2101       

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ       0,00 

    2101-0002 110     Функционисање  извршних органа       0,00 

      110     

извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови 

и спољни послови       0,00 

      110 31 411 Плате, накнаде и додаци запослених 01 6 795 123,00     6 795 123,00 

      110 32 412 Социјални доприноси 1 131 388,00     1 131 388,00 

      110 33 414 Социјална давања запосленима 350 000,00     350 000,00 

      110 34 416 Накнада за рад члановима ОВ и комисија 500 000,00     500 000,00 

      110 35 421 Стални трошкови 400 000,00     400 000,00 

      110 36 422 Трошкови путовања 120 000,00     120 000,00 

      110 37 423 Услуге по уговору 520 000,00     520 000,00 

      110 38 424 Специјализоване услуге  590 000,00     590 000,00 

      110 39 425 Текуће поправке 130 000,00     130 000,00 

      110 40 426 Материјал 750 000,00     750 000,00 

      110 41 482 Порези и таксе 10 000,00     10 000,00 

            

Извори финансирања за функцију 110 програмску активност 

2101-0002 програм 16 главу 1 Раздео 3  01 Приходи из буџета 11 296 511,00     11 296 511,00 

            свега за програмску активност 2101-0002: 11 296 511,00     11 296 511,00 

            Укупно за програм 16 11 296 511,00     11 296 511,00 

            ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       0,00 

3 1.02 0602-0009       Текућа буџетска резерва       0,00 

      130 42 499 Текућа резерва 5 000 000,00     5 000 000,00 

            свега за програмску активност 0602-0009 - функција 110 5 000 000,00     5 000 000,00 

3 1.03 0602-0010       Стална буџетска резерва       0,00 

      130 43 499 Стална резерва 315 000,00     315 000,00 

            свега за програмску активност 0602-0010 - функција 110 315 000,00     315 000,00 

            

Извори финансирања за функцију 130 програмску активност 

0602-0009 и 0602-0010 програм 15 главу 1 Раздео 3  01 Приходи 

из буџета 44 529 533,00     44 529 533,00 



 

 
            Укупно за програм 15 5 315 000,00     5 315 000,00 

            УКУПНО РАЗДЕО 3 16 611 511,00 0,00 0,00 16 611 511,00 

            ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       0,00 

            ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       0,00 

4 1.01 0602-0004 330     Општинско јавно правобранилаштво       0,00 

      330     

извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови 

и спољни послови       0,00 

      330 44 411 Плате, накнаде и додаци запослених 927 982,00     927 982,00 

      330 45 412 Социјални доприноси 154 509,00     154 509,00 

      330 46 422 Трошкови путовања 10 000,00     10 000,00 

      330 47 423 Услуге по уговору 20 000,00     20 000,00 

      330 48 424 Остале специјализоване услуге 10 000,00     10 000,00 

      330 49 426 Материјал 10 000,00     10 000,00 

            

Извори финансирања за функцију 330 програмску активност 

0602-0004 програм 15 главу 1 Раздео 4 01 Приходи из буџета       0,00 

            Укупно за функцију 330 1 132 491,00     1 132 491,00 

            укупно за програмску активност 0602-0004 1 132 491,00     1 132 491,00 

            Укупно за програм 15 1 132 491,00     1 132 491,00 

            укупно за главу 1: 1 132 491,00     1 132 491,00 

            УКУПНО РАЗДЕО 4 1 132 491,00     1 132 491,00 

5           ОПШТИНСКА УПРАВА      БОСИЛЕГРАД   ЈББК 04602       0,00 

5 1.01   130     
Програм 17  Енергетска ефикасност и обновљиви извори 

енергије-Пројекти       0,00 

  1.01 0501-П1 130 50 511 

Реконструкција фасаде, уградња система за вентилацију са 

рекуперацијом  и замена постојећих  светиљки  осветљења ЛЕД 

светиљкама на згради  Општине Босилеград     100 000,00 100 000,00 

  1.01 0501-П1 130 51 512 

Реконструкција фасаде, уградња система за вентилацију са 

рекуперацијом  и замена постојећих  светиљки  осветљења ЛЕД 

светиљкама на згради  Општине Босилеград     

50 000,00 

50 000,00 

  1.01 0501-П2 130 52 511 

Унапређење енергетске ефикасности зграде Гимназије 

Босилеград     
50 000,00 

50 000,00 

  1.01 0501-П2 130 53 512 

Унапређење енергетске ефикасности зграде Гимназије 

Босилеград     
30 000,00 

30 000,00 

  1.01 0501-П3 130 54 511 

Унапређење енергетске ефикасности зградеОШ Г Димитров у с 

Рајчиловци     
50 000,00 

50 000,00 

  1.01 0501-П3 130 55 512 

Унапређење енергетске ефикасности зградеОШ Г Димитров у с 

Рајчиловци     
30 000,00 

30 000,00 

  1.01 0501-П4 130 56 511 

Израда пројеката и пр. Документације "мала фотонапонска 

соларна електрана на крову произ. 

Објеката"сушаре"Босилеград-извор 07     20 000,00 20 000,00 

            Извори финансирања за пројекте 0501-П и функцију 130       0,00 
            01-Приходи из буџета 0,00     0,00 

             07 Капитални  трансфери     330 000,00 330 000,00 

            Укупно функција 130 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 

            Укупно за програм 17 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 

            ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       0,00 



 

 
5 1.02 0602-0001 130     Функционисање локалне самоуправе и градских општина       0,00 

      130     

извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови 

и спољни послови       0,00 

      130 57 411 Плате, накнаде и додаци запослених 40 719 195,00     40 719 195,00 

      130 58 412 Социјални доприноси 6 779 746,00     6 779 746,00 

      130 59 413 накнада у натури 50 000,00     50 000,00 

      130 60 414 Социјална давања запосленима 1 193 000,00     1 193 000,00 

      130 61 415 Накнаде за запослене 350 000,00     350 000,00 

      130 62 416 Јубиларне награде 1 200 000,00     1 200 000,00 

      130 63 421 Стални трошкови 7 975 100,00     7 975 100,00 

      130 64 422 Трошкови путовања 557 500,00     557 500,00 

      130 65 423 

Услуге по уговору ( приправници волонтери , остале стручне 

услуге репрезентација, поклони идр.) 12 561 550,00     12 561 550,00 

      130 66 424 специјализоване услуге 1 800 000,00     1 800 000,00 

      130 67 425 Текуће поправке 1 582 500,00     1 582 500,00 

      130 68 426 Материјал 3 194 000,00     3 194 000,00 

      130 69 482 Порези и таксе 500 000,00     500 000,00 

      130 70 483 Новчане казне и пенали пор. Суд. 700 000,00     700 000,00 

      130 71 484 Накнада штете од елементарних непогода  650 000,00   4 556 159,00 5 206 159,00 

      130 72 511 Зграде и грађ објеката 250 000,00     250 000,00 

      130 73 512 Машине и опрема 1 150 750,00     1 150 750,00 

      130 74 515 Нематеријална имовина 100 000,00     100 000,00 

            

Извори финансирања за функцију 130 програмску активност 

0602-0001 програм 15 главу 1.02 Раздео 5        0,00 

            01-Приходи из буџета 81 313 341,00     81 313 341,00 

            13 пренета неутрошена средства из ранијих година     4 556 159,00 4 556 159,00 

            Укупно за функцију 130 81 313 341,00 0,00 4 556 159,00 85 869 500,00 

            Укупно за програмску активност 0602-0001 81 313 341,00 0,00 4 556 159,00 85 869 500,00 

5 1.02 0602-0007 160     

ПА функционисање националних савета националних 

мањина       0,00 

      160 75 481 Национални савет 8 473 134,00     8 473 134,00 

            Укупно за програмску активност 0602-0007 8 473 134,00 0,00 0,00 8 473 134,00 

5 1.02 0602-0014       Ванредне ситуације       0,00 

      330 76 413 Накнаде у натури 700 000,00   500 000,00 1 200 000,00 

      330 77 421 Стални трошкови 300 000,00     300 000,00 

      330 78 425 Текуће поправке и одржавање  извор 13 650 003,00   1 000 000,00 1 650 003,00 

      330 79 424 

Вршење услуге за потребе општине у хитним случајевима и 

ванредним ситуацијама и ангажовање стручних служби  394 438,00   0,00 394 438,00 

      330 80 426 

Набавка материјала за потребе општине у хитним случајевима и 

ванредним ситуацијама  200 000,00     200 000,00 

      330 81 512 

Набавка опреме за потребе општине у хитним случајевима и 

ванредним ситуацијама  200 000,00     200 000,00 

            

Извори  финансирања за програмску активност 0602-0014, 

програм 15 глава 1.02  раздео 5       

            01-Приходи из буџета 2 444 441,00     2 444 441,00 

            13 пренета неутрошена средства из ранијих година     1 500 000,00   



 

 
            Укупно за ПА 0602-0014 2 444 441,00 0,00 1 500 000,00 3 944 441,00 

5 1.02         Пројекти 0602-П       0,00 

  1.02 

0602-П1 

130 82 511 

ИПА-Бугарска-Србија-Општина Драгоман-Општина 

Босилеград "Изградња система за заједничко управљање 

ризиком од поплава" 100 000,00     100 000,00 

  1.02 

0602-П2 

130 83 511 

Израда акта о процени ризика и заштите лица, имовине и 

пословања за зграде Општине Босилеград  и фабрике Кобос и 

чарапаре 50 000,00     50 000,00 

            Укупно за пројекте 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 

            Извори  финансирања за пројекте у програму 15       0,00 

            01-Приходи из буџета 150 000,00     150 000,00 

            Укупно за програм 15 92 380 916,00 0,00 6 056 159,00 98 437 075,00 

            Програм 14 Развој спорта и омладине       0,00 

5 1.03 1301-0001 810     

ПА Подршка  локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима       0,00 

        84 481 Дотације невладиним организацијама-спортским удружењима 41 990 000,00     41 990 000,00 

            

Извори финансирања за програмску активност 1301-0001 и 

функцију 810  01-Приходи из буџета 41 990 000,00     41 990 000,00 

            свега за програмску активност 1301-0001 41 990 000,00 0,00 0,00 41 990 000,00 

5 1.03 1301-0003 810     ПА Одржавање спортске инфраструктуре       0,00 

        85 512 Машине и опрема 50 000,00     50 000,00 

            

Извори финансирања за програмску активност 1301-0003 и 

функцију 810  01-Приходи из буџета       0,00 

            свега за програмску активност 1301-0003 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

5 1.03 1301-0005 130     Спровођење омладинске политике-канцеларија за младе       0,00 

      130 86 423 Услуге по уговору 90 000,00     90 000,00 

      130 87 426 Материјал 13 000,00     13 000,00 

      130 88 512 Машине и опрема 167 000,00   500 000,00 667 000,00 

            Извори  финансирања за функцију 130       0,00 

            Извори финансирања за програмску активност 1301-0005       0,00 

            01-Приходи из буџета 270 000,00     270 000,00 

            07  Трансфери министарства     500 000,00 500 000,00 

            Укупно за програмску активност 0602-0005 270 000,00 0,00 500 000,00 770 000,00 

5 1.03 1301       Програм14  Развој спорта и омладине-Пројекти       0,00 

5   1301-П1 810 89 511 

Пројекат незавршених радова , као и радова на санацији 

оштећених позиција доградња по главном пројекту -Спортска -

школска сала у Босилеграду  прва фаза 855910 извор 13 )     855 910,00 855 910,00 

5   1301-П1 810 90 511 

Пројекат незавршених радова , као и радова на санацији 

оштећених позиција доградња по главном пројекту -Спортска -

школска сала у Босилеграду  завршна  фаза( из извора 13)     3 834 646,00 3 834 646,00 

5   1301-П2 810 91 511 

Реализација пројекта  "Изградња градског базена у оквиру аква 

парка  " извор 07)     4 500 000,00 4 500 000,00 

5   1301-П3 810 92 511 "Изградња Авантура парка" 10 000,00   40 000,00 50 000,00 

            Извори финансирања за пројекте 1301-П и функцију 810       0,00 

            01-Приходи из буџета       0,00 

            07  Трансфери министарства     4 540 000,00 4 540 000,00 



 

 
            13 Пренета неутрошена средства      4 690 556,00 4 690 556,00 

            Укупно функција 810 10 000,00 0,00 9 230 556,00 9 240 556,00 

            Укупно за програм 14 42 320 000,00 0,00 9 730 556,00 52 050 556,00 

            Програм13  Развој културе       0,00 

5 1.04 1201-0003        ПА  Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва       0,00 

      820 93 481 

Дотације невладиним организацијама - Удружења  за развој 

науке и културе 450 000,00     450 000,00 

           01 

Извори финансирања за програмску активност 1201-0003и 

функцију 820  01-Приходи из буџета 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00 

            свега за програмску активност 1201-0003 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00 

5   1201       Пројекти1201-П       0,00 

5 1.04 1201-П1 820 94 423 Пројекат "Србија у ритму Европе" 700 000,00     700 000,00 

5   1201-П2 820 95 424 

Реализација пројеката трансграничне сарадње"Балканска 

омладинска синтеза"  21238 извор 15     21 238,00 21 238,00 

5   1201-П3 840 96 511 Реализација пројекта реновирање цркве у с. Извор (извор 15)     1 172 320,00 1 172 320,00 

5   1201-П4 840 97 511 

Реализација пројекта Изградња мале цркве у насељу 

Изворштица- 10 000,00   1 010 000,00 1 020 000,00 

5   1201-П5 840 98 511 

Капитално одржавање културно историјских споменика на 

територији општине 100 000,00   100 000,00 200 000,00 

            Извори финансирања за пројекте 1201-П и функцију 820 и 840       0,00 

           01 01-Приходи из буџета 810 000,00     810 000,00 

            05-Донације од иностраних земаља       0,00 

            07  Трансфери министарства     1 110 000,00 1 110 000,00 

              15 Пренета неутрошена средства     1 193 558,00 1 193 558,00 

            Укупно функција820 и 840 810 000,00 0,00 2 303 558,00 3 113 558,00 

            Укупно за програм  13 1 260 000,00 0,00 2 303 558,00 3 563 558,00 

            Дом здравља       0,00 

            Програм  12 Примарна здравствена заштита       0,00 

5 1.05 1801-0001 721     
ПА 0001 Функционисање установа примарне здравствене 

заштите-Дом здравља       0,00 

      721 99 464 Текуће дотације здравственим установама  12 875 157,00     12 875 157,00 

          464 Укупно 12 875 157,00     12 875 157,00 

      721 100 464 

Текуће дотације организационој јединици у Босилеграду 

апотекарске установе Врање 1 200 000,00     1 200 000,00 

            

Извори  финансирања за Програм 12 , ПА 1801-0001 и функцију 

721,    01 Приходи из буџета 14 075 157,00     14 075 157,00 

            Укупно заПА 1801-0001 14 075 157,00     14 075 157,00 

5 1.05 1801-0003 740     

ПА 0003 Спровођење активности из области друштвене 

бриге за јавно здравље Функционисање установа примарне 

здравствене заштите       0,00 

      740 101 424 Специјализоване услуге 200 000,00     200 000,00 

            

Извори  финансирања за  ПА 1801-0002 и функцију 740,  01 

Приходи из буџета 200 000,00     200 000,00 

  1.05         Укупно заПА 1801-0002 200 000,00     200 000,00 

5 1.05 1801-П-1 721 102 512 Пројекат набавка опреме за Дом Здравља у Босилеграду-13     307 000,00 307 000,00 

            Извори  финансирања за  П 1801П1 и функцију 721, 01 и  15     307 000,00 307 000,00 



 

 
Пренета неутрошена средства  

            Укупно заП 0,00 0,00 307 000,00 307 000,00 

            Укупно за програм 12 14 275 157,00 0,00 307 000,00 14 582 157,00 

            Програм  11Социјална и дечја заштита       0,00 

5 1.06 0901-0001       ПА 0001 Социјалне помоћи       0,00 

      070 103 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 26 780 720,00     26 780 720,00 

      070 104 463 Текући трансфери за Социјална давања запосленима 2 680 937,00     2 680 937,00 

              Извори  финансирања за ПА 0901-0001   01 Приходи из буџета 29 461 657,00     29 461 657,00 

            Укупно заПА 0901-0001 29 461 657,00     29 461 657,00 

5 1.06         0901-Пројекти       0,00 

5 1.06 0901-П1 020 105 463 

Пројекат Ми смо ту да помогнемо социјално угроженим 

особама 70 181 624,00     70 181 624,00 

5 1.06 0901-П2 020 106 463 

Пројекат Здравствена помоћ у кући старим и социјално 

угроженим особама 10 671 972,00     10 671 972,00 

           01 Приходи из буџета 80 853 596,00     80 853 596,00 

            Укупно за пројекте  80 853 596,00     80 853 596,00 

5 1.06 0901-0002       
ПА 0002 Прихватилишта, прихватне станице, и друге врсте 

смештаја       0,00 

  1.06   960 107 463 

Текући трансфери за Материјалне трошкове за домски 

смештај 3 232 160,00     3 232 160,00 

  1.06   960 108 472 

Накнада засоцијалну заштиту из буџета за домски смештај и 

исхрану  1 920 700,00     1 920 700,00 

            

Извори  финансирања за ПА 0901-0002, функцију 960 01 

Приходи из буџета 5 152 860,00     5 152 860,00 

            Укупно за функцију 960 5 152 860,00     5 152 860,00 

            Укупно заПА 0901-0002 5 152 860,00     5 152 860,00 

            ПА 0005 Активности црвеног крста       0,00 

5 1.06 0901-0005 070 109 481  Дотације ОО Црвени крст  6 000 000,00     6 000 000,00 

            Извори  финансирања за ПА 0901-0005 01 Приходи буџета 6 000 000,00     6 000 000,00 

            Укупно заПА 0901-0005 6 000 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00 

5 1.06 0901-0003       ПА 0003 Дневне услуге у заједници       0,00 

      020 110 423 Дневне услуге у заједници 5 750 000,00   750 000,00 6 500 000,00 

            Извори  финансирања за ПА 0901-0003- 01  5 750 000,00     5 750 000,00 

            Извори  финансирања за ПА 0901-0003-  07 Текући трансфери     750 000,00 750 000,00 

            Укупно заПА 0901-0003 5 750 000,00 0,00 750 000,00 6 500 000,00 

5 1.06 0901-0008       
ПА 0008 Подршка особама са инвалидитетом-

социохуманитарним организацијама       0,00 

  1.06   020 111 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 300 000,00     300 000,00 

  1.06   040 112 481 Дотације невладиним организацијама- удружењима извор 01 1 261 634,00     1 261 634,00 

  1.06   040 113 423 Услуге по уговору за личне пратиоце 1 950 000,00   650 000,00 2 600 000,00 

            Извори  финансирања за ПА 0901-0008       0,00 

            01Приходи из буџета 3 511 634,00     3 511 634,00 

             07 Текући трансфери     650 000,00 650 000,00 

              13 Пренета неутрошена средства       0,00 

            Укупно заПА 0901-0008 3 511 634,00 0,00 650 000,00 4 161 634,00 

5 1.06         0901-Пројекти       0,00 



 

 

5 1.06 
0901-П3 070 

114 421 

Пројекат"Подршка присилним мигрантима и унапређење 

система управљања миграцијама-стални трошкови- извор 13    0,00 887 086,00 887 086,00 

5 1.06 0901-П4 070 115 423 

Реализација пројекта Мере популационе политике -Набавка 

минибуса  21 600,00     21 600,00 

  1.06 0901-П4 070 116 512 

Реализација пројекта Мере популационе политике -Набавка 

минибуса  1 450 800,00     1 450 800,00 

  1.06 0901-П5 070 117 511 

Пројекат"Повећање толеранције,отклањања предрасуда и 

развоја комуникација и дијалога са мигрантима"-изградња 

дечјег игралиштa 0,00   300 000,00 300 000,00 

  1.06 0901-П6 070 118 511 

Изградња капацитета социјалног становања са мерама инклузије за 

грађане Босилеграда из осетљивих група 900 000,00     900 000,00 

            Укупно за пројекте  2 372 400,00 0,00 1 187 086,00 3 559 486,00 

            Извори  финансирања за функцију 070       0,00 

            01-Приходи из буџета 2 372 400,00     2 372 400,00 

             07 Текући трансфери 0,00     0,00 

              13 Пренета неутрошена средства     1 187 086,00 1 187 086,00 

            Укупно за програм 11 133 102 147,00 0,00 2 587 086,00 135 689 233,00 

          463 Средње образовање       0,00 

            Програм  10 средње образовање       0,00 

5 1.07 2003-0001 920   463 ПА 0001 Функционисање средњих школа       0,00 

      920 119   Текући трансфери  4 922 830,00     4 922 830,00 

            

Извори  финансирања за ПА2003-0001, функцију 920, 01 

Приходи из буџета 4 922 830,00     4 922 830,00 

            Укупно заПА 2002-0001 4 922 830,00     4 922 830,00 

            Укупно за програм 10 4 922 830,00 0,00 0,00 4 922 830,00 

          463 Програм 9 Основно образовање       0,00 

5 1.08 2002-0001       ПА 0001 Функционисање основних школа       0,00 

      912 120   Текући трансфери  21 800 000,00     21 800 000,00 

            Извори  финансирања за ПА2002-0001   01 Приходи буџета 21 800 000,00     21 800 000,00 

            Укупно за функцију 912 21 800 000,00     21 800 000,00 

            Укупно заПА 2002-0001 21 800 000,00     21 800 000,00 

            Укупно за програм 9 21 800 000,00 0,00 0,00 21 800 000,00 

            ПРОГРАМ 7 ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА       0,00 

5 1.09 0701-0001 360     Управљање саобраћајном инфраструктуром       0,00 

      360 121 423 Поклони-по плану за унапређење безбедности саобраћаја 100 000,00     100 000,00 

      360 122 424 

специјализоване  услуге ( за образовање из безбедности 

саобраћаја9 30 000,00     30 000,00 

      360 123 511 Зграде и грађевински објекти-саобраћајна сигнализација 155 000,00     155 000,00 

      360 124 512 

опрема за техничко опремање ЈСП  по плану за унапређење 

безбедности саобраћаја  155 000,00     155 000,00 

        125 425 

Текуће поправке саобраћајне сигнализацијепо програму  ЈП 

Грађевинско земљиште и путеве 120 632,00   164 368,00 285 000,00 

           01 

Извори  финансирања за ПА0701-0001 01Приходи из буџета 

405632 и 164368 извор 13 560 632,00     560 632,00 

            Укупно за ПА 0701-0001 560 632,00 0,00 164 368,00 725 000,00 

5 1.09 0701-0002 451      ПА 0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре       0,00 



 

 
      451 126 425 Текуће поправке и одржавање  (По програму ЈП за ГЗиП) 73 500 000,00   2 000 000,00 75 500 000,00 

            

Извори  финансирања за ПА0701-0002    01 Приходи из буџета, 

2000000 извор 13 73 500 000,00   2 000 000,00 75 500 000,00 

            Укупно за програмску активност 0701-0002 73 500 000,00 0,00 2 000 000,00 75 500 000,00 

5 1.09         Пројекти 0701-П       75 500 000,00 

    

0701-П1 

451 127 511 

„Изградња улице изнад стадиона са западне стране од улице 

Душанове до улице Кеја Драговиштица према Рајчиловци“ у 

дужини   од 350м перод реализације 2020-2021     4 050 000,00 4 050 000,00 

    451 128 541 

„Изградња улице изнад стадиона са западне стране од улице 

Душанове до улице Кеја Драговиштица према Рајчиловци“ у 

дужини   од 350м перод реализације 2020 200 000,00     200 000,00 

    

0701-П2 

451 129 511 

„Изградња улице од улице Радничке до улице 22.децембар“ у 

дужини од  125м перод реализације 2020-2021     4 050 000,00 4 050 000,00 

    451 130 541 

„Изградња улице од улице Радничке до улице 22.децембар“ у 

дужини од  100м перод реализације 2020 1 120 000,00     1 120 000,00 

    

0701-П3 

451 131 511 

Модернизација улица уоквиру индустријске зоне Босилеград 

Средпољска и Изворштица у дужини од 2521м  перод 

реализације 2020-2021     3 000 000,00 3 000 000,00 

    451 132 541 

Модернизација улица уоквиру индустријске зоне Босилеград 

Средпољска и Изворштица у дужини од 2521м 200 000,00     200 000,00 

    

0701-П4 

451 133 511 

„Изградња улицеВоденичарска у с. Рајчиловци“ у дужини од 

1400м      1 000 000,00 1 000 000,00 

    451 134 541 

„Изградња улицеВоденичарска у с. Рајчиловци“ у дужини од 

1400м  перод реализације 2020-2021 560 000,00     560 000,00 

    

0701-П5 

451 135 511 

Модернизација и продужење улице Обесеница до улице Дрен у 

с. Рајчиловци у дужини од 560м  перод реализације 2020-2021     1 000 000,00 1 000 000,00 

    451 136 541 

Модернизација и продужење улице Обесеница до улице Дрен у 

с. Рајчиловци у дужини од 560м  перод реализације 2020 300 000,00     300 000,00 

    

0701-П6 

451 137 511 

„Изградња улице између улица Средпољска и М. Тита у насељу 

Изворштица “  у дужини од 350м перод реализације 2020-2021     1 000 000,00 1 000 000,00 

    451 138 541 

„Изградња улице између улица Средпољска и М. Тита у насељу 

Изворштица “  у дужини од 350м перод реализације 2020 250 000,00     250 000,00 

    0701-П7 451 139 512 Пројекат безбеднији градови извор 15)     252 000,00 252 000,00 

    

0701-П8 

451 140 511 

Изградња улице између  улица Г Димитров и Параловски пут у 

дужини од 150м  перод реализације 2020-2021     500 000,00 500 000,00 

    451 141 541 

Изградња улице између  улица Г Димитров и Параловски пут у 

дужини од 150м  перод реализације 2020- 10 000,00     10 000,00 

    

0701-П9 

451 142 511 

Модернизација дела улице Гаџовица у с. Рајчиловци  у дужини 

од 100 м перод реализације 2020-2021     250 000,00 250 000,00 

    451 143 541 

Модернизација дела улице Гаџовица у с. Рајчиловци  у дужини 

од 100 м перод реализације 2020 10 000,00     10 000,00 

    0701-П10 451 144 511 Изградња улице Чукар код улице Грујински пут     250 000,00 250 000,00 

    0701-П11 451 145 511 

Пројекат "Семафоризација раскрснице улицаС Петкова- М Тита 

и Радничке у Босилеграду" 1 000,00     1 000,00 

    0701-П12 451 146 511 

Пројекат "Изградња улице од улице Лештава до улице Грински 

пут"     500 000,00 500 000,00 



 

 

    451 147 541 

Пројекат "Изградња улице од улице Лештава до улице Грински 

пут" 250 000,00     250 000,00 

            Извори  финансирања за функцију 451       0,00 

            01-Приходи из буџета 2 901 000,00     2 901 000,00 

            07  Трансфери од других нивоа власти     15 600 000,00 15 600 000,00 

            нераспоређени вишак из претходне године     252 000,00 252 000,00 

            Укупно за функцију 451 2 901 000,00 0,00 15 852 000,00 18 753 000,00 

            Укупно за програм 7 76 961 632,00 0,00 18 016 368,00 94 978 000,00 

            Програм 6  Заштита животне средине       0,00 

5 1.10 0401-0001 560     

ПА 0001  Управљање заштитом животне средине и  

природних вредности БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       0,00 

      560 148 421 Стални трошкови 120 000,00     120 000,00 

      560 149 423 Услуге по уговору  130 000,00     130 000,00 

      560 150 424 специјализоване услуге 820 000,00     820 000,00 

      560 151 481 Дотације  невладиним организацијама  200 000,00     200 000,00 

      560 152 511 Пројектна документација-акциони план 980 000,00     980 000,00 

      560 153 514 Култивисана имовина 550 000,00     550 000,00 

            Извори  финансирања за ПА0401-0001 и функцију 560       0,00 

            Приходи из буџета 2 800 000,00     2 800 000,00 

            Укупно заПА0401-0001 2 800 000,00 0,00 0,00 2 800 000,00 

5 1.10 0401-0002 560     ПА 0002 Праћење квалитета елемената животне средине       0,00 

      560 154 424 Специјализоване услуге- попрограму завода за јавно здравље 50 000,00     50 000,00 

            Извори  финансирања за ПА0401-0002  01 Приходи из буџета 50 000,00     50 000,00 

            Укупно заПА0401-0002 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

5 1.10 0401-0003 560     ПА 0003 Заштита природе       0,00 

      560 155 481 

Дотације невладиним организацијама- удружењима за заштиту 

флоре и фауне  5 517 516,00     5 517 516,00 

            Извори  финансирања за ПА0401-0003 - 01 Приходи из буџета 5 517 516,00     5 517 516,00 

            Укупно заПА0401-0003 5 517 516,00 0,00 0,00 5 517 516,00 

5 1.10 0401-0004       ПА 0004 Управљање отпадним водама       0,00 

      520 156 451 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима ( по програму 

ЈП "Услуга" Босилеград)  2 786 559,00     2 786 559,00 

            Извори  финансирања за ПА0401-0004, функцију 520       0,00 

           01 Приходи из буџета 2 786 559,00     2 786 559,00 

            Укупно заПА0401-0004 2 786 559,00 0,00 0,00 2 786 559,00 

5 1.10 0401-0005 510     ПА 0005 Управљање комуналним отпадом       0,00 

      510 157 451 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима ( по програму 

ЈП "Услуга" Босилеград)  3 221 836,00     3 221 836,00 

      510 158 421 Стални трошкови ( по програму ЈП "Услуга" Босилеград)  4 728 000,00     4 728 000,00 

            Извори  финансирања за ПА0401-0005 функцију 510       0,00 

           01 Приходи из буџета 7 949 836,00     7 949 836,00 

5 1.10         Укупно заПА0401-0005 7 949 836,00 0,00 0,00 7 949 836,00 

5 1.10         Пројекти 0401-П       0,00 

5 1.10 0401-П1 520 159 511 

Израда фекалне канализације насеља Магурка и Изворштица и 

насеља Добри Дол  (По програму ЈП Услуга) 3 400 000,00     3 400 000,00 



 

 

5 1.10 0401-П2 520 160 511 

Израда фекалне канализације насеља Радичевци  (По програму 

ЈП Услуга)  762 933,00   0,00 762 933,00 

5 1.10 0401-П3 520 161 511 

Израда атмосферске канализације-одводњавање насеља 

Магурка  (По програму ЈП Услуга) 578 000,00     578 000,00 

5 1.10 0401-П4 520 162 511 

Израда атмосферске канализације у улици Христо Ботев у 

Босилеграду-I део  I фазе  (По програму ЈП Услуга) 100 000,00     100 000,00 

5 1.10 0401-П5 520 163 511 Израда атмосферске канализације у  Босилеграду     250 000,00 250 000,00 

5 1.10 0401-П6 520 164 511 Изградња колектора фекалне канализације     200 000,00 200 000,00 

            Извори  финансирања за 0401-П1-П5       0,00 

            01 Приходи из буџета 4 840 933,00     4 840 933,00 

            07 капитални трансфери     450 000,00 450 000,00 

            Укупно за0401-пројекте 4 840 933,00 0,00 450 000,00 5 290 933,00 

            Укупно запрограм 6 23 944 844,00 0,00 450 000,00 24 394 844,00 

            Програм 5 Развој пољопривреде       0,00 

5 1.11 0101-0001 421     
ПА 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници       0,00 

  1.11   421 165 451 Текуће субвенције  ЈП "Ветеринарска амбуланта" Босилеград 8 519 068,00     8 519 068,00 

  1.11   421 166 481 

Дотације невладиним организацијама- удружењима из области 

пољопривреде  866 000,00     866 000,00 

            

Извори  финансирања за ПА0101-0001 и функцију 421 01 

Приходи из буџета 9 385 068,00     9 385 068,00 

            Укупно заПА0101-0001 9 385 068,00 0,00 0,00 9 385 068,00 

5 1.11 0101-0002 421     

ПА 0002 Мере подршке руралном развоју- Буџетски  Фонд за 

развој пољопривреде       0,00 

  1.11   421 167 421 стални трошкови 1 000,00     1 000,00 

  1.11   421 168 423 Услуге по уговору 1 000,00     1 000,00 

  1.11   421 169 424 Специјализоване услуге 1 000,00     1 000,00 

  1.11   421 170 426 Материјал 1 000,00     1 000,00 

  1.11   421 171 451 Капиталне субвенције за пољопривреду 2 000 000,00     2 000 000,00 

           01 

Извори  финансирања за ПА0101-0002 и функцију 421 

01Приходи из буџета 2 004 000,00     2 004 000,00 

            Укупно заПА0101-0002 2 004 000,00 0,00 0,00 2 004 000,00 

5 1.11         Пројекти П0101-П       0,00 

  1.11 0101-П1 421 172 511 Изградња ЗОО објекта I фаза 200 000,00     200 000,00 

  1.11 0101-П1 421 173 541 Изградња ЗОО објекта I фаза 200 000,00     200 000,00 

  1.11 0101-П2 421 174 511 Изградња сточне пијаце I фаза 200 000,00   0,00 200 000,00 

  1.11 0101-П2 421 175 541 Изградња сточне пијаце I фаза 200 000,00     200 000,00 

            Извори  финансирања за функцију 421       0,00 

            01  Приходи из буџета 800 000,00     800 000,00 

            Донације06     0,00 0,00 

            Укупно за функцију 421 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 

            Укупно запрограм 5 12 189 068,00 0,00 0,00 12 189 068,00 

            Програм 4 Развој туризма       0,00 

5 1.12 1502-0002       ПА 0002 Промоција туристичке понуде       0,00 

  1.12   473 176 481 

Дотације невладиним организацијама - Удружење грађана за 

развој туризма Босилеград 3 287 000,00     3 287 000,00 



 

 

            

Извори  финансирања за ПА1502-0002 и функцију 473  

01Приходи из буџета 3 287 000,00     3 287 000,00 

            Укупно за ПА 1502-0002 3 287 000,00 0,00 0,00 3 287 000,00 

5 1.12         Пројекти 1502-П       0,00 

  1.12 
1502-П1 

473 177 511 

Реконструкција и надоградња објекта за развој туризма 

"Градиште" 3 621 822,00     3 621 822,00 

  1.12 473 178 423 

Реконструкција и надоградња објекта за развој туризма 

"Градиште" 160 000,00     160 000,00 

    
1502-П2 

473 179 511 

Пројекат "Туризам без трага" Општина Босилеград 

ЦЕПРОСАРД  и општина Сопиште Србија-Северна Македонија 10 000,00       

  1.12 
1502-П3 

473 180 511 Изградња Ски центар "Рамни дел" 60 000,00     60 000,00 

  1.12 473 181 541 Изградња Ски центар "Рамни дел" 40 000,00     40 000,00 

            

Извори  финансирања за ПА 1502-0002. ,1502-П1, и функцију 

473       0,00 

            01 Приходи из буџета 3 891 822,00     3 891 822,00 

            Укупно за функцију  473  3 891 822,00 0,00 0,00 3 891 822,00 

            Укупно за програм 4 7 178 822,00 0,00 0,00 7 178 822,00 

            ПРОГРАМ 3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ       0,00 

5 1.13 1501-0003       Подстицаји за развој предузетништва       0,00 

  1.13   490 182 454 

Текуће субвенције приватним предузећима- за отварање нових 

радних места 1 000 000,00     1 000 000,00 

  1.13   490 183 454 

Капиталне субвенције приватним предузећима- за унапређење 

услова пословања 1 000 000,00     1 000 000,00 

  1.13   451 184 454 Текуће субвенције приватним предузећима-локални саобраћај 900 000,00     900 000,00 

            

 Извори  финансирања за функцију ПА 1501-0003   01-Приходи 

из буџета  2 900 000,00     2 900 000,00 

            Укупно за ПА 1501-0001 2 900 000,00 0,00 0,00 2 900 000,00 

5 1.13 1501-0002       Мере активне политике запошљавања       0,00 

  1.13   470 185 464 

Текуће дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања     (Локални акциони план за запошљавање и обука) 2 000 000,00     2 000 000,00 

           01 

Извори  финансирања за функцију 470и програм 3 па 1501-0002  

01-Приходи из буџета  2 000 000,00     2 000 000,00 

            Укупно за ПА 1501-0002 2 000 000,00     2 000 000,00 

            Укупно за програм 3 4 900 000,00 0,00 0,00 4 900 000,00 

            Програм 2 Комунална делатност       0,00 

5 1.14 1102-0001 640     ПА 0010 ЈАВНО ОСВЕТЉЕЊЕ       0,00 

  1.14         Улична расвета       0,00 

  1.14   640 186 426 Материјал  (По програму ЈП за ГЗиП) 500 000,00     500 000,00 

            

Извори  финансирања за ПА1102-0001и функцију 640  01 

Приходи из буџета 500 000,00     500 000,00 

            Укупно за функцију 640       0,00 

            Укупно за ПА 1601-0001 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 

5 1.14 1102-0002 510     ПА 0002 Уређење и одржавање зеленила       0,00 

  1.14   510 187 424 специјализоване услуге  (По програму ЈП за ГЗиП) извор 13 1 000 000,00     1 000 000,00 

           01 

Извори  финансирања за ПА1102-0002 и функцију 510   

01Приходи из буџета, трансфери и  пренета неутрошена 1 000 000,00     1 000 000,00 



 

 
средства 

            Укупно за ПА1102-0002 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 

5 1.14 1102-0003       ПА 0003Одржавање чистоће на јавним површинама       0,00 

  1.14   510 188 421 Стални трошкови 4 114 387,00     4 114 387,00 

            Укупно за ПА 1601-0003 4 114 387,00 0,00 0,00 4 114 387,00 

5 1.14 1102-0004       ПА 0004Зоохигијена       0,00 

  1.14   560 189 424 специјализоване услуге  ( по програму ЈП "Услуга" Босилеград)  800 000,00     800 000,00 

           01 

Извори  финансирања за ПА1102-0004 и функцију560, 01 

Приходи из буџета 800 000,00     800 000,00 

            Укупно за ПА 1601-0004 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 

5 1.14 1102-0005       ПА 0007 Уређење, одржавање  и коришћење пијаца       0,00 

  1.14   510 190 425 Текуће поправке и одржавање (По програму ЈП за ГЗиП) 500 000,00     500 000,00 

           01 

Извори  финансирања за ПА1102-0005 и функцију510  

01Приходи из буџета ипренета неутрошена средства 500 000,00     500 000,00 

            Укупно за ПА 1601-0008 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 

5 1.14 1102-0006 510     ПА 0006Одржавање гробаља и погребне услуге       0,00 

  1.14   510 191 425 Текуће поправке и одржавање 1 000 000,00     1 000 000,00 

           01 

Извори  финансирања за ПА1102-0006 и функцију 510  

01Приходи из буџета и наменски трансфери 1 000 000,00       

            Укупно за функцију510 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 

5 1.14 1102-0008 630     ПА 0008 Управљање и снадбевање водом за пиће       0,00 

  1.14   630 192 451 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима ( по програму 

ЈП "Услуга" Босилеград)  6 689 533,00     6 689 533,00 

            Извори  финансирања за ПА1102-0008 и функцију 630       0,00 

            Приходи из буџета 6 689 533,00     6 689 533,00 

            13 Пренета неутрошена средства         

            Укупно за ПА 1601-0008 6 689 533,00 0,00 0,00 6 689 533,00 

5 1.14         пројекти 0601-П       0,00 

  1.14 
1102-П1 

630 193 423 Наставак пројекта за водоснадбевање Босилеграда Рода 01 70 000,00     70 000,00 

  1.14 630 194 511 Наставак пројекта за водоснадбевање Босилеграда Рода   200 000,00     200 000,00 

  1.14 1102-П2 421 195 511 Израда система за наводњавање и одводњавање-- 100 000,00     100 000,00 

  1.14 1102-П3 451 196 425 

Текуће поправке и одржавање приступних путева,водоводне и 

канализационе мреже (По програму ЈП Услуга) 2 000 000,00     2 000 000,00 

  1.14 1102-П4 630 197 511 

Пројекат Израда водовода  за МЗ Милевци и МЗ Млекомонци  

МЗ Ресен насеља Мутавџинци  и насеља Воденици са караулом  

на место звано Воденици (По програму ЈП Услуга) 5 240 000,00     5 240 000,00 

  1.14 1102-П5 630 198 424 

Израда анализе стања канализационе мреже на територији 

Босилеграда и "Анализе стања водоводне мреже на територији 

Босилеграда у ГИС апликацији      500 000,00 500 000,00 

  1.14 1102-П6 630 199 511 

Пројекат Израда водовода  за  ромско насеље (По програму ЈП 

Услуга) 1 000,00     1 000,00 

  1.14 

1102-П7 

630 200 511 Пројекат "Улична расвета" 1 000,00     1 000,00 

  1.14 630 201 423 Пројекат "Улична расвета" 1 000,00     1 000,00 

  1.14 1102-П8 630 202 511 

Замена постојећих  светиљки уличног осветљења ЛЕД 

светиљкама 5 062 813,00     5 062 813,00 

  1.14 1102-П9 630 203 511 Пројекат " Водоснадбевање насеља Добри Дол- део система 0,00   3 459 772,00 3 459 772,00 



 

 
водоснадбевања Рода"3459772 извор 15 

  1.14 1102-П9 630 204 423 

услуге по уговору за Пројекат " Водоснадбевање насеља Добри 

Дол- део система водоснадбевања Рода" 70 000,00     70 000,00 

            Извори  финансирања за пројектеи функцију 630,421,451       0,00 

            01-Приходи из буџета 12 745 813,00     12 745 813,00 

            Донације       0,00 

            07  Трансфери од других нивоа власти     500 000,00 500 000,00 

              15 Пренета неутрошена средства     3 459 772,00 3 459 772,00 

            Укупно за пројекте 12 745 813,00 0,00 3 959 772,00 16 705 585,00 

            Укупно за програм 2 27 349 733,00 0,00 3 959 772,00 31 309 505,00 

            Програм 1 Локални развој и просторно планирање       0,00 

5 1.15 1101-0001       Просторно и урбанистичко планирање       0,00 

  1.15   620 205 511 

Израда планске и техничке документације  (По програму ЈП за 

ГЗиП) 200 000,00     200 000,00 

            

Извори  финансирања за функцију 620 PA 1101-0001 и програм 

1   01-Приходи из буџета 500 000 и 07 трансфери осталим 

нивоима власти  1000000 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

            Укупно за П 1101-0003 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

5 1.15 1101-0003 620     Управљање грађевинским земљиштем       0,00 

  1.15     206 425 Текуће поправке и одржавање  (По програму ЈП за ГЗиП) 300 000,00     300 000,00 

            

 Извори  финансирања за функцију 620 PA 1101-0003 и 

програ01-Приходи из буџета  300 000,00     300 000,00 

            Укупно за П 1101-0003 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 

5 1.15 1101-0005 620     остваривање јавног интереса у одржавању зграда       0,00 

  1.15   620 207 424 Специјализоване услуге 100 000,00     100 000,00 

  1.15   620 208 425 текуће поправке 200 000,00   300 000,00 500 000,00 

            

Извори  финансирања за раздео 5 глава 1.15 програм 1  ПA 

1101-0005 и функцију 620   01-Приходи из буџета  07 капитални 

трансфери 300 000,00   300 000,00 600 000,00 

            Укупно за функцију 620 300 000,00 0,00 300 000,00 600 000,00 

            Укупно за П 1101-0005 300 000,00 0,00 300 000,00 600 000,00 

5 1.15 1101-0001       Просторно и урбанистичко планирање       0,00 

  1.15 1101-П1 620 209 511 

Пројекат израда плана генералне регулације Босилеграда-

израда извештаја о стратешкој процени утицаја на ж. Средину 

ПГР-а (извор 13 )     334 460,00 334 460,00 

  1.15 1101-П2 620 210 511 

Пројекат израда просторног плана општине Босилеград -236000 

извор 13,     236 000,00 236 000,00 

  1.15 1101-П3 620 211 511 

Пројекти за развој општине који у моменту доношења одлуке 

нису могли бити планирани  5 000 000,00     5 000 000,00 

  1.15 1101-П4 620 212 511 

Изградња (суфинансирање) стамбено - пословног објекта на ул. 

М Тита 677 375,00     677 375,00 

  1.15 1101-П5 620 213 511 

Пројекат израда друге измене плана генералне регулације 

Босилеграда  0,00   900 000,00 900 000,00 

  1.15 1101-П6 620 214 511 

Израда пројектне документације за АБ мост код бензинске 

пумпе у Босилеграду     150 000,00 150 000,00 

  1.15 1101-П7 620 215 511 Обележавање улица табелама са двојезично исписаним     1 118 880,00 1 118 880,00 



 

 
називима-  

  1.15 1101-П8 620 216 511 

“Израда пројектне документације за изградњу моста 

Изворштица - с.Рајчиловци (код цркве) са приступним 

саобраћајницама     200 000,00 200 000,00 

  1.15 1101-П9 620 217 511 

“Израда пројектне документације за изградњу моста преко 

Лисинског језера - део коридора Босилеград - Сурдулица - 

Владичин Хан према Просторном плану РС"     200 000,00 200 000,00 

  1.15 1101-П10 620 218 511 

Мапирање територије  Босилеграда - путева и историјско -

туристичких знаменитости     250 000,00 250 000,00 

            

Извори  финансирања за,Програм 1  , раздео 5 ,главу 1.15  1101-

П и функцију620       0,00 

            01-Приходи из буџета 5 677 375,00     5 677 375,00 

            07  Трансфери других нивоа власти     2 818 880,00 2 818 880,00 

            нераспоређени вишак из претходне године     570 460,00 570 460,00 

            Укупно за функцију 620 5 677 375,00 0,00 3 389 340,00 9 066 715,00 

            Укупно запрограм 1 6 477 375,00 0,00 3 689 340,00 10 166 715,00 

            УКУПНО глава 1 469 062 524,00 0,00 47 429 839,00 516 492 363,00 

            Туристичка организација ЈББК 92168       0,00 

            Програм 4   Развој туризма       0,00 

5 2.01 1502-0001 473     ПА 0001 Управљање развојем туризма       0,00 

      473 219 421 Стални трошкови 5 000,00     5 000,00 

      473 220 422 Трошкови путовања 0,00     0,00 

      473 221 423 Услуге по уговору 7 000,00     7 000,00 

            

Извори  финансирања за Главу 2.01,Програм 4 , ПА 1502-0001 и  

функцију 473        0,00 

            01Приходи из буџета 12 000,00     12 000,00 

            04 сопствени приходи корисника   0,00   0,00 

            Укупно за функцију 473 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 

            укупно за програмску активност 1502-0001 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 

            Укупно за програм4 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 

            укупно за главу2: 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 

            Друштвена брига о деци     ЈББК 04641       0,00 

            ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ       0,00 

5 3.01 2001-0001 911      ПА Функционисање предшколских установа        0,00 

      911 222 411 Плате, нак. и додаци запослених 17 089 092,00     17 089 092,00 

      911 223 412 Социјални доприноси 2 845 334,00     2 845 334,00 

      911 224 413 Накнада  за превоз на посао и са посла-маркица 300 000,00     300 000,00 

      911 225 414 Социјална давања запосленима  (извор 07 -180000)           650 000,00   180 000,00 830 000,00 

      911 226 415 Накнада трош. за превоз на посао и са посла 100 000,00   50 000,00 150 000,00 

      911 227 416 Награде и бонуси радницима 200 000,00     200 000,00 

      911 228 421 Стални трошкови  1 680 000,00   635 000,00 2 315 000,00 

      911 229 422 Трошкови путовања 105 000,00   110 000,00 215 000,00 

      911 230 423 Услуге по уговору 1 805 000,00   480 000,00 2 285 000,00 

      911 231 424 Специјализоване услуге 560 000,00   300 000,00 860 000,00 

      911 232 425 Текуће поправке и одржавање 380 000,00   195 000,00 575 000,00 

      911 233 426 Материјал  1 910 000,00   2 240 000,00 4 150 000,00 



 

 
      911 234 482 Порези и таксе 18 000,00   50 000,00 68 000,00 

      911 235 512 Машине и опрема 325 000,00   250 000,00 575 000,00 

            

Извори  финансирања за програм 8, раздео 5, глава 3.01,  ПА 

2001-0001 и функцију 190       0,00 

            Приходи из буџета 27 967 426,00     27 967 426,00 

            07  Трансфери других нивоа власти     4 490 000,00 4 490 000,00 

            нераспоређени вишак из претходне године       0,00 

            Укупно за програмску активност  2001-0001 27 967 426,00 0,00 4 490 000,00 32 457 426,00 

5 3.02 2001-П1 911 236 511 Пројекат:"Доградња дечјег вртића Босилеград 500 000,00   50 000,00 550 000,00 

            01 Приходи из буџета 500 000,00     500 000,00 

            07 текући трансфери   0,00 50 000,00 550 000,00 

            Укупно за пројекат  2001-П1 500 000,00 0,00 50 000,00 550 000,00 

            Укупно за функцију 911 28 467 426,00 0,00 4 540 000,00 33 007 426,00 

            Укупно за програм 8 28 467 426,00 0,00 4 540 000,00 33 007 426,00 

            Укупно заглаву 3 28 467 426,00 0,00 4 540 000,00 33 007 426,00 

5 4   820     Центар за културу      ЈББК 04643       0,00 

            Програм13  Развој културе       0,00 

5 4.01 1201-0001 820      ПА Функционисање локалних установа културе       0,00 

      820 237 411 Плате, накнаде и додаци запослених 13 915 030,00     13 915 030,00 

      820 238 412 Социјални доприноси 2 316 852,00     2 316 852,00 

      820 239 414 Социјална давања запосленима 60 000,00 60 000,00   120 000,00 

      820 240 416 Награде и бонуси радницима 532 850,00 57 500,00   590 350,00 

      820 241 421 Стални трошкови 1 242 500,00 206 000,00   1 448 500,00 

      820 242 482 Порези и таксе 108 000,00 37 000,00   145 000,00 

      820 243 483 Новчане казне и пенали пор. Суд. 200 000,00 30 000,00   230 000,00 

      820 244 511 Зграде и грађевински објекти 685 000,00     685 000,00 

      820 245 512 Машине и опрема 555 000,00 225 000,00   780 000,00 

      820 246 515 Нематеријална имовина 100 000,00     100 000,00 

            Укупно за ПА1201-0001 19 715 232,00 615 500,00 0,00 20 330 732,00 

5 4.02 1201-0002       

Унапређење система очувања и представљања културно 

историјског наслеђа       0,00 

      820 247 422 Трошкови путовања 288 665,00 271 336,00   560 001,00 

      820 248 423 Услуге по уговору 1 661 000,00 457 000,00   2 118 000,00 

      820 249 424 Специјализоване услуге  800 000,00 200 000,00   1 000 000,00 

      820 250 425 Услуге за одржавање 432 000,00 200 000,00   632 000,00 

      820 251 426 Материјал 440 000,00 250 000,00   690 000,00 

            Укупно за ПА1201-0002 3 621 665,00 1 378 336,00 0,00 5 000 001,00 

            

Извори  финансирања за,Програм 13 ПА 1201-0001, ПА 1201-

0002 , раздео 5 ,главу 4.01 и 4.02 и функцију 820        0,00 

            01 Приходи из буџета 23 336 897,00     23 336 897,00 

            04 сопствени приходи корисника   1 993 836,00   1 993 836,00 

            13пренета неутрошена средства       0,00 

            донације       0,00 

5 4.03 1201-П6 820     

Пројекат "Дигитална аудиотека- Дигитализација аудио 

културног наслеђа"       0,00 



 

 
    1201-П6 820 252 411 Плате, накнаде и додаци запослених 1 253 527,00     1 253 527,00 

    1201-П6 820 253 412 Социјални доприноси 208 712,00     208 712,00 

    1201-П6 820 254 422 трошкови путовања 75 168,00     75 168,00 

    1201-П6 820 255 423 Услуге по уговору 1 256 832,00     1 256 832,00 

    1201-П6 820 256 426 Материјал 177 000,00     177 000,00 

    1201-П6 820 257 511 Зграде и грађевински објекти 680 000,00     680 000,00 

            Укупно за 1201-П1 3 651 239,00 0,00 0,00 3 651 239,00 

            

Извори  финансирања за,Програм 13  1201-П1, раздео 5 ,главу 

4.03 и функцију 820        0,00 

            01 Приходи из буџета 3 651 239,00 0,00   3 651 239,00 

            07  Трансфери других нивоа власти     0,00 0,00 

5 4.04 1201-П7 820     Пројекат "Завичајна етно збирка"         

    1201-П7 820 258 411 Плате, накнаде и додаци запослених за пројекат  1 203 902,00     1 203 902,00 

    1201-П7 820 259 412 Социјални доприноси 200 450,00     200 450,00 

    1201-П7 820 260 422 Трошкови путовања  28 188,00     28 188,00 

    1201-П7 820 261 423 Услуге по уговору  2 082 052,00     2 082 052,00 

    1201-П7 820 262 426 Материјал  157 000,00     157 000,00 

    1201-П7 820 263 512 Машине и опрема  40 000,00     40 000,00 

            Укупно за 1201-П2 3 711 592,00 0,00 0,00 3 711 592,00 

            

Извори  финансирања за,Програм 13 1201-П2, , раздео 5 ,главу 

4.04  и функцију 820        0,00 

            01 Приходи из буџета       0,00 

            Укупно за програм 13 30 699 728,00 1 993 836,00 0,00 32 693 564,00 

            Укупно заглаву 4 30 699 728,00 1 993 836,00 0,00 32 693 564,00 

            Народна библиотека   ЈББК 04642       0,00 

            ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       0,00 

5 5.01 1201-0001 820      ПА Функционисање локалних установа културе       0,00 

      820 264 411 Плате, накнаде и додаци запослених 6 434 000,00     6 434 000,00 

      820 265 412 Социјални доприноси 1 071 261,00     1 071 261,00 

      820 266 414 Социјална давања запосленима 60 000,00 30 000,00   90 000,00 

      820 267 416 Награде и бонуси радницима 104 880,00     104 880,00 

      820 268 421 Стални трошкови 464 500,00 41 500,00   506 000,00 

      820 269 422 Трошкови путовања 50 776,00 51 046,00   101 822,00 

      820 270 423 Услуге по уговору 483 500,00 245 000,00   728 500,00 

      820 271 424 Специјализоване услуге 50 000,00 37 000,00   87 000,00 

      820 272 425 Текуће поправке и одржавање 250 000,00 45 000,00   295 000,00 

      820 273 426 Материјал 251 000,00 53 500,00   304 500,00 

      820 274 482 Порези и таксе 35 000,00 5 500,00   40 500,00 

      820 275 483 Новчане казне и пенали пор. Суд. 50 000,00     50 000,00 

      820 276 511 Зграде и грађевински објекти 250 000,00     250 000,00 

      820 277 512 Машине и опрема 275 000,00 112 000,00   387 000,00 

      820 278 515 Набавка књига  и опреме 150 000,00 25 000,00   175 000,00 

            

Извори  финансирања за Главу 5.01,Програм13 , ПА 1201-0001 и  

функцију 820       0,00 

           01 Приходи из буџета 9 979 917,00     9 979 917,00 



 

 
           04 Сопствени приходи корисника   645 546,00   645 546,00 

            Укупно за функцију 820 9 979 917,00 645 546,00 0,00 10 625 463,00 

            укупно за програмску активност 1201-0001 9 979 917,00 645 546,00 0,00 10 625 463,00 

5 5.02 1201-П8 820     
Пројекат  "БИБЛИОТЕРАПИЈА-ЧИТАЊЕМ ПРОТИВ 

СТРЕСА"         

      820 279 411 Плате, накнаде и додаци запослених 1 209 000,00     1 209 000,00 

    1201-П8 820 280 412 Социјални доприноси 201 299,00     201 299,00 

    1201-П8 820 281 423 Услуге по уговору  1 479 790,00     1 479 790,00 

    1201-П8 820 282 426 Материјал  27 000,00     27 000,00 

            

Извори  финансирања за Главу 5.02,Програм13 , 1201-П1 и  

функцију 820       0,00 

           01 Приходи из буџета 2 917 089,00     2 917 089,00 

            Укупно за 1201-П1 2 917 089,00 0,00 0,00 2 917 089,00 

            Укупно за програм 13 12 897 006,00 645 546,00 0,00 13 542 552,00 

            укупно за главу 5: 12 897 006,00 645 546,00 0,00 13 542 552,00 

            МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       0,00 

            ПРОГРАМ 15       0,00 

5 6.01 0602-0002 160     ПА 0002 Функционисање месних заједница       0,00 

      160 283 421 Стални трошкови 925 000,00     925 000,00 

      160 284 422 Трошкови путовања 20 000,00     20 000,00 

      160 285 423 Услуге по уговору  603 000,00     603 000,00 

      160 286 425 Текуће поправке 423 402,00     423 402,00 

      160 287 426 Материјал 383 053,00     383 053,00 

      160 288 482 Порези и таксе 232 500,00     232 500,00 

      160 289 483 Новчане казне по реш судова 340 000,00     340 000,00 

      160 290 512 Машине и опрема 224 000,00     224 000,00 

            

Извори  финансирања за Главу 6.01,Програм 15 , ПА 0602-0002 

и  функцију 160       0,00 

            Приходи из буџета 3 217 902,00     3 217 902,00 

            Укупно за функцију 160 3 150 955,00 0,00 0,00 3 150 955,00 

            укупно за програмску активност 0602-0002 3 150 955,00     3 150 955,00 

            Укупно за програм 15 3 150 955,00 0,00 0,00 3 150 955,00 

            укупно за главу6: 3 150 955,00 0,00 0,00 3 150 955,00 

            УКУПНО РАЗДЕО 5 544 289 639,00 2 639 382,00 51 969 839,00 598 898 860,00 

        УКУПНО 579 599 739,00 2 639 382,00 51 969 839,00 634 208 960,00 

  

 

 

 

Члан 7. 

 

 

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА  



 

 

Назив 

Шиф

ра   Опис Циљ Индикатор 

Вре

дно

ст у 

баз

ној 

год

ини

(20

19) 

Оч

ек

ив

ан

а 

вр

ед

но

ст 

20

20 

Циљ

ана 

вред

ност 

2021 2022 

расходи 

средства  из 

извора 

01,са 

редовног 

рачуна 

буџета  

расходи 

средства  из 

извора 04, 

са 

подрачуна 

индиректни

х буџетских 

корисника 

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56   

Укупна 

јавна 

средства   

  

 

Прог

рамс

ка 

актив

ност/  

Проје

кат Основ               

3 2 2               4,00 6,00 4,00 7,00 

Програм 1.  

Локални развој и 

просторно 

планирање 

                  

6 477 375,00 0,00 3 689 340,00 10 166 715,00 

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 

1101-

0001 

ЗБС и Закон о 

планирању и 

изградњи 

Израда пројектно техничке 

документације и стручни 

надзор 

Повећање 
покривености 

територије 

планском 

документацијом. 

Број усвојених 

планова 

генералне 
регулације 

1 3 5 5 

200 000,00     200 000,00 

Управљање 

грађевинским 

земљиштем 1101-

0003 

ЗБС и Закон о 

планирању и 

изградњи 

Плански и урбанистички 

развој локалне заједнице   

Стављање у 

функцију 

грађевинског 
земљишта 

Број локација 

комунално 

опремљеног 
земљишта 

0 2 3 3 

300 000,00     300 000,00 

Остваривање јавног 

интереса у 

одржавању зграда 

1101-

0005 

ЗБС и Закон о 

планирању и 

изградњи 

Плански и урбанистички 

развој локалне заједнице   

Очување и 

унапређење 
стамбеног фонда 

Број 

склопљених 

уговора о 

бесповратном 

суфинансирањ

у активности 

на 

инвестиционо

м одржавању и 

унапређењу 

0 2 2 3 

300 000,00   300 000,00 600 000,00 

Пројекат израда 

плана генералне 

регулације 
Босилеграда (извор 

13 ) 

1101-

П1 

ЗБС и Закон о 

планирању и 

изградњи 

Израда пројектно техничке 
документације и стручни 

надзор 

Повећање 

покривености 

територије 
планском 

документацијом. 

Број усвојених 

планова 
генералне 

регулације 

1 3 5 5 

    334 460,00 334 460,00 

Пројекат израда 

просторног плана 
општине Босилеград  

(236000 извор 13, 

1101-

П2 

ЗБС и Закон о 

планирању и 

изградњи 

Израда пројектно техничке 
документације и стручни 

надзор 

Повећање 

покривености 

територије 

планском 

Број усвојених 

планова 
генералне 

регулације 

1 3 5 5 

    236 000,00 236 000,00 



 

 
остатак извор 7) документацијом. 

Пројекти за развој 

општине који у 

моменту доношења 

одлуке нису могли 

бити планирани  

1101-

П3 

ЗБС и Закон о 

планирању и 

изградњи 

Израда пројектно техничке 
документације и стручни 

надзор 

Повећање 

покривености 

територије 
планском 

документацијом. 

Број усвојених 

планова 
генералне 

регулације 

1 3 5 5 

5 000 

000,00     5 000 000,00 

Изградња 

(суфинансирање) 
стамбено - пословног 

објекта на ул. М Тита 1101-

П4 

ЗБС и Закон о 

планирању и 

изградњи 

Израда пројектно техничке 

документације и стручни 

надзор 

Повећање 

покривености 

територије 

планском 

документацијом. 

Број усвојених 

планова 

генералне 

регулације 

1 3 5 5 

677 375,00     677 375,00 

Пројекат израда друге 

измене плана 

генералне регулације 

Босилеграда (извор 

07-308.000дин. ) 

1101-

П5 

ЗБС и Закон о 

планирању и 

изградњи 

Израда пројектно техничке 

документације и стручни 

надзор 

Повећање 
покривености 

територије 

планском 

документацијом. 

Број усвојених 

планова 

генералне 
регулације 

1 3 5 5 

0,00   900 000,00 900 000,00 

Израда пројектне 

документације за АБ 

мост код бензинске 
пумпе у Босилеграду 

1101-

П6 

ЗБС и Закон о 

планирању и 

изградњи 

Плански и урбанистички 

развој локалне заједнице   

Плански и 

урбанистички 

развој локалне 

заједнице   

Повећање 

покривености 

територије 
планском 

документацијо

м. 

не да да да 

    150 000,00 150 000,00 

Обележавање 

улица табелама са 

двојезично 

исписаним 

називима 
1101-

П7 

ЗБС и Закон о 

планирању и 

изградњи 

Израда пројектно техничке 
документације и стручни 

надзор 

Повећање 

покривености 

територије 
планском 

документацијом. 

Број усвојених 

планова 
генералне 

регулације 

1 3 5 5 

    1 118 880,00 1 118 880,00 

“Израда пројектне 

документације за 

изградњу моста 

Изворштица - 

с.Рајчиловци (код 

цркве) са 

приступним 

саобраћајницама 
1101-

П8 

ЗБС и Закон о 

планирању и 

изградњи 

Плански и урбанистички 

развој локалне заједнице   

Плански и 

урбанистички 

развој локалне 
заједнице   

Повећање 

покривености 

територије 

планском 

документацијо
м. 

не да да да 

    200 000,00 200 000,00 

“Израда пројектне 

документације за 

изградњу моста 

преко Лисинског 

језера - део 

коридора 

Босилеград - 

Сурдулица - 

Владичин Хан 

према Просторном 

плану РС" 
1101-

П9 

ЗБС и Закон о 

планирању и 

изградњи 

Израда пројектно техничке 

документације и стручни 

надзор 

Повећање 
покривености 

територије 

планском 

документацијом. 

Број усвојених 

планова 

генералне 
регулације 

1 3 5 5 

    200 000,00 200 000,00 

Мапирање 

територије  

Босилеграда - 
1101-

П10 

ЗБС и Закон о 

планирању и 

изградњи 

Плански и урбанистички 

развој локалне заједнице   

Плански и 

урбанистички 

развој локалне 

Повећање 

покривености 

територије 

не да да да 

    250 000,00 250 000,00 



 

 
путева и 

историјско -

туристичких 

знаменитости 

заједнице   планском 

документацијо

м. 

Програм 2.  

Комунална 

делатност 

    

Пружања комуналних 

услуга од значаја за 

остварење животних 

потреба физичких и 

правних лица уз 

обезбеђење одговарајућег 

квалитета, обима, 

доступности и 

континуитета; 

Повећање 

покривености 

територије 

комуналним 

делатностима 

одржавања 

јавних зелених 

површина, 

одржавања 

чистоће на 

површинама 

јавне намене и 

зоохигијене 

Степен 

покривености 

корисника 

услугом јавне 

расвете (број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћ. у 

општини 80 83 86 90 27 349 733,00 0,00 3 959 772,00 31 309 505,00 

Управљање/одржава
ње јавном расветом 

1102-

0001 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

Пружања комуналних 

услуга од значаја за 

остварење животних 

потреба физичких и 

правних лица уз обезбеђење 

одговарајућег квалитета, 

обима, доступности и 

континуитета; 

Адекватнo 

управљање јавним 

површинама 

Укупан број 
интервенција 

по поднетим 

иницијативама 

грађана за 

замену 

светиљки када 

престану да 

раде 80 83 86 90 500 000,00   0,00 500 000,00 

Одржавање зелених 

јавних површина 

1102-

0002 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

Пружања комуналних 

услуга од значаја за 
остварење животних 

потреба физичких и 

правних лица уз обезбеђење 
одговарајућег квалитета, 

обима, доступности и 

континуитета; 

Максимална 

могућа 

покривеност 
корисника и 

територије 

услугама 

укупна дужина 

дрвореда 200 

50

0 600 700 1 000 000,00     1 000 000,00 

Одржавање чистоће 
на јавним 

површинама 

1102-

0003 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

Чишћење и прање улица, 

одржавање паркова зимска 

служба 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама  

Степен 

покривености 

корисника 

услугом 

канализације 

(број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћинстава ) 

162

5 

17

00 1750 1800 

4 114 

387,00     4 114 387,00 

Зоохигијена 

1102-

0004 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 
услугама 

Степен 

покривености 

корисника 

услугом 

канализације 
(број  80 83 86 90 800 000,00     800 000,00 



 

 
домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћинстава ) 

уређивање, 
одржавање и 

коришћење пијаца 

1102-

0005 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије  уклањања 

отпадних вода 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије  
уклањања 

отпадних вода 

Степен 

покривености 

корисника 

услугом 

канализације 

(број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћинстава )         500 000,00     500 000,00 

одржавање гробаља и 

погребне услуге 

1102-

0006 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

Развој локалне заједнице у 

складу са усвојеном 

стратегијом развоја  

Развој локалне 

заједнице у складу 

са усвојеном 

стратегијом 

развоја  

Усвојена 

стратегија 
развоја 

локалне 

заједнице  

не да да да 

1 000 

000,00     1 000 000,00 

управљање и 

снадбевање водом за 

пиће 
1102-

0008 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

одржавања чистоће јавних 

површина 

Максимална 

могућа 

покривеност 

насеља и 

територије 
услугама 

одржавања 

чистоће јавних 

површина 

Степен 

покривености 

корисника 

услугом 

водовода (број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 
домаћинстава ) 50 53 55 58 6 689 533,00     6 689 533,00 

Наставак пројекта 

за водоснадбевање 

Босилеграда Рода  

14195493извор 15 и  

67907-извор 06 

0601-

П1 

Закон о 

комуналним 

делатностима, 

ЗБС и статут 

општине 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама 

уклањања отпадних вода 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 
услугама 

уклањања 

отпадних вода 

Степен 

покривености 

корисника 

услугом 

водовода (број  
домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћинстава ) 80 83 86 90 270 000,00     270 000,00 

Израда система за 
наводњавање и 

одводњавање--извор 

7 

0601-

П2 

Закон о 

комуналним 

делатностима, 

ЗБС и статут 
општине 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама 

водоснабдевања 

Максимална 

могућа 

покривеност 
корисника и 

територије 

услугама 

водоснабдевања 

Степен 

покривености 

корисника 

услугом 

канализације 

(број  

домаћинстава 

обухваћених   

90

% 90% 90% 100 000,00     100 000,00 



 

 
услугом у 

односу на 

укупни број 
домаћинстава ) 

Текуће поправке и 

одржавање 

приступних 

путева,водоводне и 

канализационе мреже 

(По програму ЈП 

Услуга) 

1102-

П3 

Закон о 

комуналним 

делатностима, 

ЗБС и статут 

општине 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама 

водоснабдевања 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама 

водоснабдевања 

Степен 

покривености 

корисника 
услугом 

канализације 

(број  
домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћинстава )   

90

% 90% 90% 2 000 000,00     2 000 000,00 

Пројекат Израда 

водовода  за МЗ 

Милевци и МЗ 

Млекомонци  МЗ 

Ресен насеља 

Мутавџинци  и 

насеља Воденици 

са караулом  на 

место звано 

Воденици (По 

програму ЈП 

Услуга) 
0601-

П4 

Закон о 

комуналним 

делатностима, 

ЗБС и статут 

општине 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама 

водоснабдевања 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 
услугама 

водоснабдевања 

Степен 

покривености 

корисника 

услугом 

канализације 

(број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћинстава )   

90

% 90% 90% 5 240 000,00     5 240 000,00 

Израда анализе 

стања 

канализационе 

мреже на 

територији 

Босилеграда и 

"Анализе стања 

водоводне мреже 

на територији 

Босилеграда у ГИС 

апликацији 

извор06 
0601-

П5 

Закон о 

комуналним 

делатностима, 

ЗБС и статут 

општине 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама 

водоснабдевања 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 
услугама 

водоснабдевања 

Степен 

покривености 

корисника 

услугом 

канализације 
(број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћинстава )   

90

% 90% 90%     500 000,00 500 000,00 

Пројекат Израда 

водовода  за  

ромско насеље (По 

програму ЈП 

Услуга) 

0601-

П6 

Закон о 

комуналним 

делатностима, 

ЗБС и статут 

општине 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама 

водоснабдевања 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 
услугама 

водоснабдевања 

Степен 

покривености 

корисника 

услугом 

водовода (број  
домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број   

90

% 90% 90% 1 000,00     1 000,00 



 

 
домаћинстава ) 

Пројекат "Улична 

расвета" 

0601-

П7 

Закон о 

комуналним 

делатностима, 

ЗБС и статут 

општине 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама  

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама  

Степен 

покривености 

корисника 
услугом 

водовода (број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћинстава )   

90

% 90% 90% 2 000,00     2 000,00 

Замена постојећих  

светиљки уличног 

осветљења ЛЕД 

светиљкама 

0601-

П8 

Закон о 

комуналним 

делатностима, 

ЗБС и статут 
општине 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама  

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 
услугама  

Степен 

покривености 

корисника 

услугом 

канализације 
(број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 
домаћинстава )   

90

% 90% 90% 5 062 813,00     5 062 813,00 

Пројекат " 

Водоснадбевање 

насеља Добри Дол- 

део система 

водоснадбевања 

Рода"3459772 

извор 06 и 3450000 

извор 07 
0601-

П9 

Закон о 

комуналним 

делатностима, 

ЗБС и статут 

општине 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама  

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама  

Степен 

покривености 

корисника 
услугом 

водовода (број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћинстава )   

90

% 95% 99% 70 000,00   3 459 772,00 3 529 772,00 

Програм 3. Локални 

економски развој     

              

4 900 000,00 0,00 0,00 4 900 000,00 

Подршка постојећој 

привреди 

1501-

0003 

Закон о лпкалној 

самоуправи 

Локални 

акциони план за 

запошњаваље 

Обезбеђивање 

стимулативног оквира за 

пословање и адекватног 
привредног амбијента за 

привлачење инвестиција 

Повећање  

запослености на 
територији 

града/општине 

Број 

евидентираних 

незапослених 

лица на 

евиденцији 

НСЗ 

(разврстаних 

по полу)         2 900 000,00     2 900 000,00 

Финансијска подршка 

локалном економском 

развоју 

1501-

0002 

Закон о лпкалној 

самоуправи 

Локални 

акциони план за 

запошњаваље 

Обезбеђивање 

стимулативног оквира за 
пословање и адекватног 

привредног амбијента за 

привлачење инвестиција 

Повећање  
запослености на 

територији 

града/општине 

Број 

евидентираних 

незапослених 

лица на 

евиденцији 

НСЗ 

(разврстаних 

по полу)          2 000 000,00     2 000 000,00 



 

 
Програм 4.  Развој 

туризма 

    

    

          

7 190 822,00 0,00 0,00 7 190 822,00 

Управљање развојем 

туризма 

1502-

0001 

Закон о локалној 

самоуправи 

Локални 

акциони план за 

запошњаваље 

Унапређење туристичке 

понуде у граду/општини 

Усвојеност и 

испуњење циљева 

дефинисаних  у 

релевантној 

стратегији која се 

односи на туризам 

Приходи од 

боравишне 

таксе 

991

50 

35

00

00 

4000

00   12 000,00     12 000,00 

Туристичка 

промоција 
1502-

0002 

Закон о лпкалној 

самоуправи ЗБС 

Унапређење туристичке 

понуде у граду/општини 

Усвојеност и 

испуњење циљева 

дефинисаних  у 

релевантној 

стратегији која се 

односи на туризам  

Приходи од 

боравишне 

таксе 

991

50 

35

00

00 

4000

00 

  

3 287 000,00     3 287 000,00 

Реконструкција и 

надоградња објекта 

за развој туризма 

"Градиште" 1502-

П1 

Закон о лпкалној 

самоуправи ЗБС 

Унапређење туристичке 

понуде у граду/општини 

Усвојеност и 

испуњење циљева 

дефинисаних  у 

релевантној 
стратегији која се 

односи на туризам  

Приходи од 

боравишне 

таксе 

991

50 

35

00

00 

4000

00   3 781 822,00 0,00   3 781 822,00 

Пројекат "Туризам 

без трага" Општина 

Босилеград 

ЦЕПРОСАРД  и 

општина Сопиште 

Србија-Северна 

Македонија 
1502-

П2 

Закон о лпкалној 

самоуправи ЗБС 

Унапређење туристичке 

понуде у граду/општини 

Усвојеност и 

испуњење циљева 

дефинисаних  у 

релевантној 
стратегији која се 

односи на туризам  

Приходи од 

боравишне 
таксе 

991

50 

35

00

00 

4000

00   10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

Изградња Ски 

центар "Рамни дел" 
1502-

П3 

Закон о лпкалној 
самоуправи ЗБС 

Унапређење туристичке 
понуде у граду/општини 

Усвојеност и 

испуњење циљева 

дефинисаних  у 

релевантној 

стратегији која се 
односи на туризам  

Приходи од 

боравишне 
таксе 

991

50 

35

00

00 

4000

00   100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

Програм 5.  Развој 

пољопривреде 

                  

12 189 068,00 0,00 0,00 12 189 068,00 

Унапређење  услова 

за пољопривредну 

делатност 

0101-

0001 

0101-0001 

Унапређење пољопривредне 
производње у 

граду/општини 

Раст производње и 

стабилност 

дохотка 

Број 

регистрованих 

пољопривредн

их газдинстава  

130

0 

14

00 

1500   

9 385 068,00     9 385 068,00 

Подстицаји 

пољопривредној 

производњи 

0101-

0002 

0101-0002 

Унапређење пољопривредне 
производње у 

граду/општини 

Раст производње и 

стабилност 

дохотка 

Број 

регистрованих 

пољопривредн

их газдинстава  

20

% 

25

% 

    

2 004 000,00 0,00   2 004 000,00 

Изградња ЗОО 

објекта 
0101-

П1 0101-П1 

Унапређење пољопривредне 
производње у 

граду/општини 

Раст производње и 

стабилност 

дохотка 

Број 

регистрованих 

пољопривредн

их газдинстава  

20

% 

25

% 

  

  400 000,00     400 000,00 

Изградња сточне 

пијаце 
0101-

П2 0101-П2 

Унапређење пољопривредне 
производње у 

граду/општини 

Раст производње и 

стабилност 

дохотка 

Број 

регистрованих 

пољопривредн

их газдинстава  10 1     400 000,00     400 000,00 



 

 
Програм 6.  Заштита 

животне средине 

                  

23 944 844,00 0,00 450 000,00 24 394 844,00 

Управљање заштитом 

животне средине и 

природних вредности 

0401-

0001 

Закон о заштити 

жив0тне средине 

и ЗБС 

Обезбеђивање услова за 

одрживи развој локалне 
заједнице одговорним 

односом према животној 

средини 

Унапређење 

заштите природе 

Број подручја 

која су 

проглашена 
заштићеним 

подручјем III 

категорије 2 

3 3 4 

2 800 000,00     2 800 000,00 

Праћење квалитета 

елемената животне 

средине 

0401-

0002 

Закон о заштити 

жив0тне средине 

и ЗБС 

Обезбеђивање услова за 

одрживи развој локалне 

заједнице одговорним 

односом према животној 

средини 

Праћење у складу 

са прописаним 

законским 

обавезама 

Број урађених 

мониторинга 0 

1 2 2 

50 000,00     50 000,00 

Заштита природних 

вредности и 

унапређење подручја 

са природним 

својствима 

0401-

0003 

Закон о заштити 

жив0тне средине 
и ЗБС 

Обезбеђивање услова за 

одрживи развој локалне 

заједнице одговорним 

односом према животној 
средини 

Унапређење 
заштите природе 

Број подручја 

која су 

проглашена 

заштићеним 

подручјем III 

категорије 2 

3 3 4 

5 517 

516,00     5 517 516,00 

Управљање отпадним 

водама 

0401-

0004 

Закон о заштити 

жив0тне средине 

и ЗБС Обезбеђивање услова за 

одрживи развој локалне 

заједнице одговорним 

односом према животној 
средини; Одрживо 

управљање отпадом 

Испуњење обавеза 

у складу са 

законима у домену 

постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и мера 

заштите 

Донет локални 

еколошки 

акциони план не 

да да да 

2 786 559,00     2 786 559,00 

Управљањље 

комуналним отпадом 

0401-

0005 

Закон о заштити 

жив0тне средине 
и ЗБС Обезбеђивање услова за 

одрживи развој локалне 

заједнице одговорним 

односом према животној 

средини; Одрживо 

управљање отпадом 

Испуњење обавеза 

у складу са 

законима у домену 

постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и мера 

заштите 

Донет локални 

еколошки 

акциони план не 

да     

7 949 836,00     7 949 836,00 

Израда фекалне 

канализације 

насеља Магурка и 

Изворштица и 

насеља Добри Дол  

(По програму ЈП 

Услуга) 

0401-

П1 

Закон о заштити 

жив0тне средине 

и ЗБС Обезбеђивање услова за 

одрживи развој локалне 
заједнице одговорним 

односом према животној 

средини; Одрживо 

управљање отпадом 

Испуњење обавеза 

у складу са 

законима у домену 

постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и мера 

заштите 

Донет локални 

еколошки 

акциони план не 

да     

3 400 

000,00     3 400 000,00 

Израда фекалне 

канализације 

насеља Радичевци  

(По програму ЈП 

Услуга)  

0401-

П2 

Закон о заштити 

жив0тне средине 

и ЗБС Обезбеђивање услова за 

одрживи развој локалне 

заједнице одговорним 

односом према животној 
средини; Одрживо 

управљање отпадом 

Испуњење обавеза 

у складу са 

законима у домену 

постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и мера 

заштите 

Донет локални 

еколошки 

акциони план не 

да     

762 933,00   0,00 762 933,00 

Израда 0401- Закон о заштити Обезбеђивање услова за Развој локалне Усвојена не да да да 578 000,00     578 000,00 



 

 
атмосферске 

канализације-

одводњавање 

насеља Магурка  

(По програму ЈП 

Услуга) 

П3 жив0тне средине 

и ЗБС 

одрживи развој локалне 

заједнице одговорним 

односом према животној 
средини; Одрживо 

управљање отпадом 

заједнице у складу 

са усвојеном 

стратегијом 

развоја  

стратегија 

развоја 

локалне 
заједнице  

Израда 

атмосферске 

канализације у 

улици Христо 

Ботев у 

Босилеграду-I део  

I фазе  (По 

програму ЈП 

Услуга) 

0401-

П4 

Закон о заштити 

жив0тне средине 

и ЗБС 

Обезбеђивање услова за 

одрживи развој локалне 

заједнице одговорним 

односом према животној 

средини; Одрживо 

управљање отпадом 

Испуњење обавеза 

у складу са 

законима у домену 

постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и мера 

заштите 

Донет локални 

еколошки 

акциони план не 

да     

100 000,00     100 000,00 

Израда 

атмосферске 

канализације у  

Босилеграду 

0401-

П5 

Закон о заштити 

жив0тне средине 

и ЗБС Обезбеђивање услова за 

одрживи развој локалне 
заједнице одговорним 

односом према животној 

средини; Одрживо 

управљање отпадом 

Испуњење обавеза 

у складу са 

законима у домену 

постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и мера 

заштите 

Донет локални 

еколошки 

акциони план не 

да     

    250 000,00 250 000,00 

Изградња 

колектора фекалне 

канализације 

0401-

П6 

Закон о заштити 

жив0тне средине 

и ЗБС Обезбеђивање услова за 

одрживи развој локалне 

заједнице одговорним 

односом према животној 
средини; Одрживо 

управљање отпадом 

Испуњење обавеза 

у складу са 

законима у домену 

постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и мера 

заштите 

Донет локални 

еколошки 

акциони план не 

да     

    200 000,00 200 000,00 

Програм 7.  Путна 

инфраструктура 

                  

76 961 632,00 0,00 18 016 368,00 94 978 000,00 

Управљање 
саобраћајном 

инфраструктуром 

0701-

0001 

Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи Закон 

о јавним 

набавкама и 

закон о 

безбедности 

саобраћаја 

Унапређење организације 

саобраћаја и унапређење 
саобраћајне инфраструктуре 

у локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо-

економском 

развоју 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности 

града/општине 

(у км) 

        560 632,00   164 368,00 725 000,00 

Одржавање путева 

0701-

0002 

Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи Закон 

о јавним 

набавкама и 

закон о 

безбедности 

саобраћаја 

Унапређење организације 

саобраћаја и унапређење 
саобраћајне инфраструктуре 

у локалној самоуправи 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо-

економском 

развоју 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности 

општине           73 500 000,00   2 000 000,00 75 500 000,00 



 

 
„Изградња улице 

изнад стадиона са 

западне стране од 

улице Душанове до 

улице Кеја 

Драговиштица 

према Рајчиловци“ 

0701-

П1 
Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи Закон 

о јавним 

набавкама  

Унапређење организације 

саобраћаја и унапређење 

саобраћајне инфраструктуре 
у локалној самоуправи 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

  

      

200 000,00   4 050 000,00 4 250 000,00 

„Изградња улице 

од улице Радничке 

до улице 

22.децембар“ 

0701-

П2 

Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи Закон 

о јавним 

набавкама  

Унапређење организације 
саобраћаја и унапређење 

саобраћајне инфраструктуре 

у локалној самоуправи 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

oпштине   

        

1 120 000,00   4 050 000,00 5 170 000,00 

Модернизација 

улица уоквиру 

индустријске зоне 

Босилеград 

Средпољска и 

Изворштица 

0701-

П3 Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи Закон 

о јавним 

набавкама  

Унапређење организације 
саобраћаја и унапређење 

саобраћајне инфраструктуре 

у локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

oпштине   

        

200 000,00   3 000 000,00 3 200 000,00 

„Изградња 

улицеВоденичарск

а у с. Рајчиловци“ 

0701-

П4 

Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи Закон 

о јавним 

набавкама  

Унапређење организације 
саобраћаја и унапређење 

саобраћајне инфраструктуре 

у локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

  

      

560 000,00   1 000 000,00 1 560 000,00 

Модернизација и 

продужење улице 

Обесеница до 

улице Дрен у с. 

Рајчиловци 

0701-

П5 

Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи Закон 

о јавним 

набавкама и 

закон о 

безбедности 

саобраћаја 

Унапређење организације 

саобраћаја и унапређење 
саобраћајне инфраструктуре 

у локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

oпштине   

        

300 000,00   1 000 000,00 1 300 000,00 

„Изградња улице 

између улица 

Средпољска и М. 

Тита у насељу 

Изворштица “ 

0701-

П6 

Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи Закон 

о јавним 

набавкама и 

закон о 

безбедности 

саобраћаја 

Унапређење организације 

саобраћаја и унапређење 

саобраћајне инфраструктуре 
у локалној самоуправи 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

  

      

250 000,00   1 000 000,00 1 250 000,00 

Пројекат безбеднији 

градови извор 13) 

0701-

П7 

Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи Закон 

о јавним 

набавкама и 

закон о 

безбедности 

Унапређење организације 

саобраћаја и унапређење 
саобраћајне инфраструктуре 

у локалној самоуправи 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

oпштине   

        

    252 000,00 252 000,00 



 

 
саобраћаја 

Изградња улице 

између  улица Г 

Димитров и 

Параловски пут 

0701-

П8 

Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи Закон 

о јавним 

набавкама и 

закон о 

безбедности 

саобраћаја 

Унапређење организације 
саобраћаја и унапређење 

саобраћајне инфраструктуре 

у локалној самоуправи 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

oпштине   

        

10 000,00   500 000,00 510 000,00 

Модернизација 

дела улице 

Гаџовица у с. 

Рајчиловци 

0701-

П9 

Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи Закон 

о јавним 

набавкама и 

закон о 

безбедности 

саобраћаја 

Унапређење организације 

саобраћаја и унапређење 
саобраћајне инфраструктуре 

у локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

  

      

10 000,00   250 000,00 260 000,00 

Изградња улице 

Чукар код улице 

Грујински пут 

0701-

П10 

Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи Закон 

о јавним 

набавкама и 

закон о 

безбедности 

саобраћаја 

Унапређење организације 

саобраћаја и унапређење 

саобраћајне инфраструктуре 
у локалној самоуправи 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

  

      

    250 000,00 250 000,00 

Пројекат 

"Семафоризација 

раскрснице улица 

В Захаријева М 

Тита и Радничке у 

Босилеграду" 

0701-

П11 

Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи Закон 

о јавним 

набавкама и 

закон о 

безбедности 

саобраћаја 

Унапређење организације 
саобраћаја и унапређење 

саобраћајне инфраструктуре 
у локалној самоуправи 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

oпштине   

        

1 000,00     1 000,00 

Пројекат 

"Изградња улице 

од улице Лештава 

до улице Грински 

пут" 

0701-

П12 

Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи Закон 

о јавним 

набавкама и 

закон о 

безбедности 

саобраћаја 

Унапређење организације 
саобраћаја и унапређење 

саобраћајне инфраструктуре 

у локалној самоуправи 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

oпштине   

        

250 000,00   500 000,00 750 000,00 

Програм 8.  

Предшколско 

васпитање 

                  

28 467 426,00 0,00 4 540 000,00 33 007 426,00 

Функционисање 

предшколских 

установа  

2001-

0001 

Законо 

предшколском 

образовању и 

васпитању 

Омогућавање обухвата 

предшколске деце у 

вртићима 

Обезбеђени 

прописани 

технички услови за 

васпитно 

Просечан број 

деце у групи 

(јасле, 

предшколски,п

8 10     

27 967 426,00   4 490 000,00 32 457 426,00 



 

 
образовни рад са 

децом 

пп) 

Пројекат:"Доград

ња дечјег вртића 

Босилеград 

2001-

П1 

Законо 

предшколском 

образовању и 

васпитању 

Омогућавање обухвата 

предшколске деце у 

вртићима 

Обезбеђење услова 

за рад јаслене 
групе 

обухват деце 

узраста од 1-3 

године 

0 10     

500 000,00   50 000,00 550 000,00 

Програм 9.  Основно 

образовање 

                  

21 800 000,00 0,00 0,00 21 800 000,00 

Функционисање 
основних школа 

2002-

0001 

Закон о 

основном 

образовању и 

васпитању ЗБС 

Доступност основног 
образовања свој деци са 

територије града/општине у 

складу са прописаним 

стандардима 

Потпуни обухват 

основним 

образовањем и 

васпитањем 

Просечан број 
деце који су 

обухваћени  

основним 

образовањем 556 

56

8 

    

21 800 000,00 0,00   21 800 000,00 

Програм 10. Средње 

образовање 

                  

4 922 830,00 0,00 0,00 4 922 830,00 

Функционисање 

средњих школа 

2003-

0001 

Закон о 

основама 
система 

образовања ЗБС 

Доступност средњег 

образовања у складу са 

прописаним стандардима и 

потребама за образовним 

профилима који одговарају 

циљевима развоја 

града/општине и привреде 

Потпуни обухват 

средњим 

образовањем и 

васпитањем 

Просечан број 

деце који су 

обухваћени  

средњим 

образовањем 

184 19

2 

    

4 922 830,00 0,00   4 922 830,00 

Програм 11.  

Социјална  и дечја 

заштита 

                  

133 102 

147,00   2 587 086,00 

135 689 

233,00 

Социјалне помоћи 

0901-

0001 

закон о локалној 
самоуправи, 

Закон о црвеном 

крсту, Одлука о 

проширеним 

правима из 

области 

социјалне 

заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 

града/општине 

Развој услуга 

социјалне заштите 

које су у мандату 

локалне 

самоуправе којима 

се доприноси 

унапређењу 

положаја грађана 

који припадају 

угроженим 

групама  

Број 

ванинституцио

налних услуга 

социјалне 

заштите  

145

0 

19

50     29 461 657,00 0,00   29 461 657,00 

Прихватилишта, 

прихватне станице и 

друге врсте смештаја 

0901-

0002 

закон о локалној 
самоуправи, 

Закон о црвеном 

крсту, Одлука о 

проширеним 

правима из 

области 

социјалне 

заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 

града/општине 

јачање локалних  

ресурса за 

имплементацију 

стратегије развоја 

система социјалне  

заштите 

Донета Одлука  

о пружању 

услуга 

социјалне 

заштите         5 152 860,00     5 152 860,00 

Дневне услуге у 

заједници 

0901-

0003 

закон о локалној 

самоуправи,  

Одлука о 

проширеним 

правима из 
области 

социјалне 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 

града/општине 

јачање локалних  

ресурса за 

имплементацију 

стратегије развоја 

система социјалне  

заштите 

Број 

ванинституцио

налних услуга 

социјалне 

заштите  8 10     

5 750 

000,00   750 000,00 6 500 000,00 



 

 
заштите 

Активности Црвеног 

крста 

0901-

0005 

закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о црвеном 

крсту, Одлука о 

проширеним 

правима из 

области 

социјалне 
заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 
социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 

града/општине 

Развој услуга 

социјалне заштите 

које су у мандату 

локалне 

самоуправе којима 

се доприноси 

унапређењу 

положаја грађана 

који припадају 

угр.групама  

Број 
ванинституцио

налних услуга 

социјалне 
заштите          

6 000 

000,00     6 000 000,00 

 Подршка особама са 

инвалидитетом-

социохуманитарним 

организацијама 

0901-

0008 

закон о локалној 

самоуправи,  

Одлука о 

проширеним 

правима из 

области 

социјалне 

заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 

града/општине 

јачање локалних  

ресурса за 

имплементацију 

стратегије развоја 

система социјалне  

заштите 

Број 

ванинституцио

налних услуга 

социјалне 

заштите  8 10     

3 511 

634,00 0,00 650 000,00 4 161 634,00 

Пројекат Ми смо ту 

да помогнемо 

социјално угроженим 

особама 

0901-

П1 

закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о црвеном 

крсту, Одлука о 

проширеним 

правима из 
области 

социјалне 

заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 

града/општине 

Развој услуга 

социјалне заштите 
које су у мандату 

локалне 

самоуправе којима 

се доприноси 

унапређењу 

положаја грађана 

који припадају 

угроженим 

групама  

Број 

ванинституцио
налних услуга 

социјалне 

заштите  

145

0 

19

50     

70 181 

624,00     70 181 624,00 

Пројекат Здравствена 
помоћ у кући 

старијима и 

изнемоглим лицима 

0901-

П2 

закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о црвеном 

крсту, Одлука о 

проширеним 

правима из 

области 

социјалне 

заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 

града/општине 

Развој услуга 

социјалне заштите 

које су у мандату 

локалне 
самоуправе којима 

се доприноси 

унапређењу 

положаја грађана 

који припадају 

угроженим 

групама  

Број 

ванинституцио

налних услуга 

социјалне 

заштите  

145

0 

19

50     

10 671 

972,00     10 671 972,00 

Пројекат"Подршка 

присилним 

мигрантима и 

унапређење система 

управљања 

миграцијама-машине 

и опрема 

0901-

П3 

закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о црвеном 

крсту, Одлука о 

проширеним 

правима из 

области 

социјалне 
заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 
социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 

града/општине 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 
самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

            

887 086,00 887 086,00 

Реализација 

пројекта Мере 0901-

П4 

закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о црвеном 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 

Број  деце која 

није 

обухваћена 28 

-

60

% -75% -85% 1 472 400,00   

  1 472 400,00 



 

 
популационе 

политике -Набавка 

минибуса  

крсту, Одлука о 

проширеним 

правима из 

области 

социјалне 

заштите 

становништву 

града/општине 
града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 
самоуправе 

предшколским 

образовањем 

Пројекат"Повећање 

толеранције,откла

њања предрасуда и 

развоја 

комуникација и 

дијалога са 

мигрантима"-

изградња дечјег 

игралишта извор 07 
0901-

П5 

закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о црвеном 

крсту, Одлука о 

проширеним 

правима из 

области 

социјалне 
заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 
социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 

града/општине 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 
самоуправе 

Број  деце која 

није 
обухваћена 

предшколским 

образовањем 

28 

-

60

% -75% -85%     

300 000,00 300 000,00 

Изградња капацитета 

социјалног становања 

са мерама инклузије 
за грађане 

Босилеграда из 

осетљивих група 

0901-

П6 

закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о црвеном 

крсту, Одлука о 

проширеним 

правима из 
области 

социјалне 

заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 

града/општине 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број  деце која 

није 

обухваћена 

предшколским 

образовањем 

28 

-

60

% -75% -85% 900 000,00   

  900 000,00 

Програм 12.  

Примарна 

здравствена 

заштита 

    

        

      

14 275 157,00 0,00 307 000,00 14 582 157,00 

Функционисање 
установа примарне 

здравствене заштите 

1801-

0001 1801-0001 

Доступност примарне 
здравствене заштите у 

складу са националним 

стандардима; Обезбеђивање 
и спровођење активности у 

областима деловања јавног 

здравља 

Унапређење 

доступности и 

правичности 

примарне 

здравствене 

заштите  

број лекара на 

1000 

становника 23 10     14 075 157,00 0,00   14 075 157,00 

ПА 0002 Спровођење 

активности из 

области друштвене 

бриге за јавно 

здравље 

Функционисање 

установа примарне 

здравствене 

заштите 

1801-

0003 1801-0003 

Доступност примарне 

здравствене заштите у 

складу са националним 

стандардима; Обезбеђивање 

и спровођење активности у 

областима деловања јавног 

здравља 

Унапређење 
доступности и 

правичности 

примарне 
здравствене 

заштите  

број лекара на 
1000 

становника 23 10     200 000,00 0,00   200 000,00 

Пројекат набавка 

опреме за Дом 

Здравља у 

Босилеграду 

1801-

П2 1801-П1 

Доступност примарне 

здравствене заштите у 

складу са националним 

стандардима; Обезбеђивање 
и спровођење активности у 

областима деловања јавног 

здравља 

Унапређење 
доступности и 

правичности 

примарне 

здравствене 

заштите  

број лекара на 

1000 

становника 23 10       0,00 307 000,00 307 000,00 



 

 
Програм 13.  Развој 

културе 

                  

44 956 734,00 2 639 382,00 2 303 558,00 49 899 674,00 

Функционисање 

локалних установа 

културе  
1201-

0001 

Закон о култури 

и библиотечко-

информационој 
делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-
историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и стваралаштва 
у локалној заједници; 

Остваривање права грађана 

информисање и унапређење 
јавног информисања 

Подстицање 
развоја културе 

кроз  јачање 

капацитета 

установа културе 

Проценат 

учешћа 

трошкова 

зарада  у 

буџету  

установа 

културе          29 695 149,00 1 261 046,00   30 956 195,00 

Функционисање 

локалних установа 

културе  

1201-

0002 

Закон о култури 

и библиотечко-

информационој 

делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-

историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и стваралаштва 

у локалној заједници; 

Остваривање права грађана 

информисање и унапређење 

јавног информисања 

Подстицање 

развоја културе 
кроз  јачање 

капацитета 

установа културе 

Проценат 
учешћа 

трошкова 

зарада  у 

буџету  

установа 

културе          3 621 665,00 1 378 336,00   5 000 001,00 

Подстицаји 

културном и 

уметничком 

стваралаштву 

1201-

0003 

Закон о култури 

и библиотечко-

информационој 

делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-

историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и стваралаштва 

у локалној заједници; 

Остваривање права грађана 

информисање и унапређење 

јавног информисања 

Подстицање 

развоја културе 

кроз  јачање 
капацитета 

установа културе 

Проценат 

учешћа 

трошкова 

зарада  у 

буџету  

установа 

културе          550 000,00     550 000,00 

Пројекат "Србија у 

ритму Европе" 

1201-

П1 

Закон о култури 

и библиотечко-

информационој 

делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-
историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и стваралаштва 
у локалној заједници; 

Остваривање права грађана 

информисање и унапређење 

јавног информисања 

Подстицање 

развоја културе 
кроз јачање 

капацитета 

културне 

инфраструктуре 

Укупно 

издвајање за 

културу у 

оквиру 

локалног 
буџета 

        

700 000,00     700 000,00 

Реализација пројеката 

трансграничне 
сарадње"Балканска 

омладинска синтеза" 

2138762извор 05 и 

21238 извор 15 

1201-

П2 

Закон о култури 

и библиотечко-

информационој 
делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-
историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и стваралаштва 
у локалној заједници; 

Остваривање права грађана 

информисање и унапређење 
јавног информисања 

Подстицање 

развоја културе 
кроз јачање 

капацитета 

културне 
инфраструктуре 

Укупно 

издвајање за 

културу у 

оквиру 

локалног 
буџета 

        

    21 238,00 21 238,00 

Реализација пројекта 

реновирање цркве у с. 

Извор (извор 15) 

1201-

П3 

Закон о култури 

и библиотечко-

информационој 

делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-

историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и стваралаштва 

у локалној заједници; 

очување културно 

историјских 

споменика 

број 

реновираних 

објеката 

2 3     

    1 172 320,00 1 172 320,00 



 

 
Остваривање права грађана 

информисање и унапређење 

јавног информисања 

Реализација пројекта 
Изградња мале цркве 

у насељу Изворштица  

1201-

П4 

Закон о култури 

и библиотечко-

информационој 

делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-

историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и стваралаштва 

у локалној заједници; 

Остваривање права грађана 

информисање и унапређење 

јавног информисања 

очување културно 

историјских 

споменика 

број 
реновираних 

објеката 

2 3     

10 000,00   1 010 000,00 1 020 000,00 

Капитално 

одржавање 

културно 

историјских 

споменика на 

територији 

општине 

1201-

П5 

Закон о култури 

и библиотечко-

информационој 
делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-
историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и стваралаштва 
у локалној заједници; 

Остваривање права грађана 

информисање и унапређење 
јавног информисања 

очување културно 

историјских 

споменика 

број 

реновираних 

објеката 

2 3     

100 000,00   100 000,00 200 000,00 

Пројекат 

"Дигитална 

аудиотека- 

Дигитализација 

аудио културног 

наслеђа" 

1201-

П6 

Закон о култури 

и библиотечко-

информационој 

делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-

историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и стваралаштва 

у локалној заједници; 

Остваривање права грађана 

информисање и унапређење 

јавног информисања 

Подстицање 

развоја културе 

кроз јачање 
капацитета 

културне 

инфраструктуре 

Укупно 

издвајање за 

културу у 

оквиру 

локалног 

буџета 

        

3 651 

239,00     

3 651 

239,00 

Пројекат 

"Завичајна етно 

збирка" 

1201-

П7 

Закон о култури 

и библиотечко-

информационој 

делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-

историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и стваралаштва 

у локалној заједници; 

Остваривање права грађана 

информисање и унапређење 

јавног информисања 

Подстицање 
развоја културе 

кроз јачање 
капацитета 

културне 

инфраструктуре 

Укупно 

издвајање за 

културу у 

оквиру 

локалног 

буџета 

        

3 711 

592,00       

Пројекат  

"БИБЛИОТЕРАП

ИЈА-ЧИТАЊЕМ 

ПРОТИВ 

СТРЕСА" 

1201-

П8 

Закон о култури 

и библиотечко-

информационој 

делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-

историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и стваралаштва 

у локалној заједници; 

Остваривање права грађана 

информисање и унапређење 

јавног информисања 

Подстицање 
развоја културе 

кроз јачање 

капацитета 

културне 

инфраструктуре 

Укупно 

издвајање за 

културу у 

оквиру 

локалног 

буџета 

        

2 917 

089,00       

Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 

                  

42 320 000,00 0,00 9 730 556,00 52 050 556,00 

Подршка локалним 

спортским 

организацијама, 

1301-

0001 

Закон о спорту Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка 

пројектима везаним за 

Подстицање и 

креирање услова за 

бављење спортом 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

8 8 9 9 
41 990 

000,00     41 990 000,00 



 

 
удружењима и 

савезима 
развој спорта; 
Обезбеђивање услова за 

развој и спровођење 

омладинске политике 

за све грађане 
општине 

остварује јавни 

интерес у 

области спорта 

ПА Одржавање 
спортске 

инфраструктуре 

1301-

0003 

Закон о спорту 

Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка 

пројектима везаним за 

развој спорта; 
Обезбеђивање услова за 

развој и спровођење 

омладинске политике 

Подстицање и 

креирање услова за 

бављење спортом 

за све грађане 

општине 

Програм 

развоја спорта 

и акциони 

план развијен 

на нивоу 

општине и 

усвојен од 

стране 

скупштине 

не да да да 

50 000,00     50 000,00 

Спровођење 
омладинске 

политике-канцеларија  

1301-

0005 

Закон о спорту Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка 

пројектима везаним за 

развој спорта; 
Обезбеђивање услова за 

развој и спровођење 

омладинске политике 

Подршка активном 

укључивању 

младих у 

различите 

друштвене 

активности 

Број младих 

жена 

корисника 

услуга 

20 30 35 40 270 000,00 0,00 500 000,00 770 000,00 

Пројекат 

незавршених 

радова , као и 

радова на санацији 

оштећених 

позиција доградња 

по главном 

пројекту -Спортска 

-школска сала у 

Босилеграду  прва 

фаза(11562539 

извор 06 замењује 

се износом од 0,00 

и 855910 извор 13 

остаје непрпмењен) 

1301-

П1 

Закон о спорту 

Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка 

пројектима везаним за 

развој спорта; 
Обезбеђивање услова за 

развој и спровођење 

омладинске политике 

Подстицање и 

креирање услова за 

бављење спортом 

за све грађане 

општине 

Програм 

развоја спорта 

и акциони 

план развијен 

на нивоу 

општине и 

усвојен од 

стране 

скупштине 

не да     

    855 910,00 855 910,00 

Пројекат 

незавршених 

радова , као и 

радова на санацији 

оштећених 

позиција доградња 

по главном 

пројекту -Спортска 

-школска сала у 

Босилеграду  

завршна  

фаза(14358213 

динара извор 07, 

1301-

П1 

Закон о спорту 

Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка 

пројектима везаним за 

развој спорта; 

Обезбеђивање услова за 

развој и спровођење 
омладинске политике 

Подстицање и 

креирање услова за 

бављење спортом 

за све грађане 
општине 

Програм 

развоја спорта 

и акциони 

план развијен 

на нивоу 

општине и 

усвојен од 

стране 

скупштине 

не да     

    3 834 646,00 

3 834 

646,00 

Реализација 1301- Закон о спорту Обезбеђивање приступа Подстицање и Програм не да         4 500 000,00 4 500 000,00 



 

 
пројекта  

"Изградња 

градског базена у 

оквиру аква парка  

"  40450634 извор 

07) 

П2 спорту и подршка 

пројектима везаним за 

развој спорта; 
Обезбеђивање услова за 

развој и спровођење 

омладинске политике 

креирање услова за 

бављење спортом 

за све грађане 
општине 

развоја спорта 

и акциони 

план развијен 

на нивоу 

општине и 

усвојен од 

стране 

скупштине 

"Изградња 

Авантура парка" 

1301-

П3 

Закон о спорту 

Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка 

пројектима везаним за 

развој спорта; 

Обезбеђивање услова за 

развој и спровођење 
омладинске политике 

Подстицање и 

креирање услова за 

бављење спортом 

за све грађане 
општине 

Програм 

развоја спорта 
и акциони 

план развијен 

на нивоу 

општине и 

усвојен од 

стране 
скупштине 

не да     

10 000,00   40 000,00 50 000,00 

Програм 15.  

Локална самоуправа 

                  101 979 

362,00 
0,00 6 056 159,00 

108 035 

521,00 

Функционисање 
локалне самоуправе и 

градских општина 

0602-

0001 

Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга јавне 

управе и остваривање и 

заштита права грађана и 

јавног интереса Одрживо 

управљање финансијама и 

администрирање изворних 

прихода локалне 

самоуправе Сервисирање 
обавеза које проистичу из 

задуживања за 

финансирање буџета и 

управљање јавним дугом 

Пружање ефикасне 

интервенције, ублажавање 
последица и обезбеђење 

снабдевености и 

стабилности на тржишту у 

случају ванредних 

ситуација 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Однос броја 

запослених у 

граду/општини 

и законом 

утврђеног 
максималног 

броја 

запослених 

153 

16

0 170 180 81 313 341,00   4 556 159,00 

85 869 500,00 

ПА 0002  Месне 

заједнице 

0602-

0002 

Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга јавне 
управе и остваривање и 

заштита права грађана и 

јавног интереса Одрживо 

управљање финансијама и 

администрирање изворних 

прихода локалне 
самоуправе Сервисирање 

обавеза које проистичу из 

задуживања за 

финансирање буџета и 

управљање јавним дугом 

Пружање ефикасне 
интервенције, ублажавање 

последица и обезбеђење 

Обезбеђено 

задовољавање 
потреба и интереса 

локалног 

становништва 
деловањем месних 

заједница 

Број 
иницијатива 

/предлога 

месних 

заједница 

према 

граду/општини 

у вези са 

питањима од 

интереса за 
локално 

становништво 

        3 150 955,00     

3 150 955,00 



 

 
снабдевености и 

стабилности на тржишту у 

случају ванредних 

ситуација 

Општинско јавно 

правобранилаштво 

0602-

0004 

Закон о локалној 
самоуправи 

Обезбеђивање услуга јавне 
управе и остваривање и 

заштита права грађана и 

јавног интереса Одрживо 

управљање финансијама и 

администрирање изворних 

прихода локалне 

самоуправе Сервисирање 

обавеза које проистичу из 
задуживања за 

финансирање буџета и 

управљање јавним дугом 

Пружање ефикасне 

интервенције, ублажавање 

последица и обезбеђење 
снабдевености и 

стабилности на тржишту у 

случају ванредних 

ситуација 

Заштита 

имовинских права 

и интереса 

Број решених 

предмета у 

односу на 

укупан број 
предмета на 

годишњем 

нивоу 

0 10 10 10 1 132 491,00 0,00   

1 132 491,00 

ПА програми 

националних 

мањина 

0602-

0007 

Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга јавне 

управе и остваривање и 

заштита права грађана и 

јавног интереса Одрживо 

управљање финансијама и 

администрирање изворних 

прихода локалне 

самоуправе Сервисирање 

обавеза које проистичу из 
задуживања за 

финансирање буџета и 

управљање јавним дугом  

Остваривање права 

националних 

мањина у локалној 

заједници 

Проценат 

остварења 

програма 

националних 

мањина који се 

финансира из 
буџета 

града/општине 

70 90 100 100 8 473 134,00 0,00   

8 473 134,00 

ПА Текућа буџетска 

резерва 

0602-

0009 

Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга јавне 
управе и остваривање и 

заштита права грађана и 

јавног интереса Одрживо 

управљање финансијама и 

администрирање изворних 

прихода локалне 
самоуправе Сервисирање 

обавеза које проистичу из 

задуживања за 

финансирање буџета и 

управљање јавним дугом 

Пружање ефикасне 
интервенције, ублажавање 

последица и обезбеђење 

снабдевености и 

стабилности на тржишту у 

случају ванредних 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        5 000 000,00 0,00   

5 000 000,00 



 

 
ситуација 

ПА Стална 

буџетска резерва 

0602-

0010 

Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга јавне 
управе и остваривање и 

заштита права грађана и 

јавног интереса Одрживо 

управљање финансијама и 

администрирање изворних 

прихода локалне 
самоуправе Пружање 

ефикасне интервенције, 
ублажавање последица и 

обезбеђење снабдевености и 

стабилности на тржишту у 

случају ванредних 

ситуација 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        315 000,00 0,00   

315 000,00 

Ванредне ситуације 

0602-

0015 

Закон о локалној 
самоуправи 

ублажавање последица и 

обезбеђење снабдевености и 

стабилности на тржишту у 

случају ванредних 

ситуација 

Изградња 

ефикасног 
превентивног 

система заштите и 

спасавања на 

избегавању 

последица 

елементарних и 

других непогода 

Број 

идентификова
них објеката 

критичне 

инфраструктур
е 

0 2 4 4 2 444 441,00   1 500 000,00 

3 944 441,00 

ИПА-Бугарска-

Србија-Општина 

Драгоман-Општина 

Босилеград 

"Изградња система 

за заједничко 

управљање 

ризиком од 

поплава" 
0602-

П1 

Закон о локалној 

самоуправи 

ублажавање последица и 

обезбеђење снабдевености и 

стабилности на тржишту у 

случају ванредних 

ситуација 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        100 000,00     

100 000,00 

Израда акта о 

процени ризика и 

заштите лица, 

имовине и 

пословања за 

зграде Општине 

Босилеград  и 

фабрике Кобос и 

чарапаре 
0602-

П2 

Закон о локалној 
самоуправи 

ублажавање последица и 

обезбеђење снабдевености и 

стабилности на тржишту у 

случају ванредних 

ситуација 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 
самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        50 000,00     

50 000,00 

Програм 16.  

Политички систем 

локалне самоуправе 

2101-

0001   

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и пословима 

локалне самоуправе 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

  

      28 762 609,00 0,00 0,00 28 762 609,00 



 

 

Функционисањескуп
штине 

2101-

0001 

Статут општине 

ЗБС и Закон о 

локалној 
самоуправи 

Обављање основних 

функција изборних органа 
локалне самоуправе 

Функционисање 
скупштине 

Број седница 

скупштине 

16 

15 14 10 11 459 191,00     

11 459 191,00 

Функционисање 

извршних органа 

2101-

0002 

Статут општине 

ЗБС и Закон о 

локалној 
самоуправи 

Обављање основних 

функција изборних органа 
локалне самоуправе 

Функционисање 
извршних органа 

Број седница 

изврсних 

органа 
        16 217 927,00     

16 217 927,00 

Функционисање 

извршних органа 

2101-

0003 

Статут општине 

ЗБС и Закон о 

локалној 

самоуправи 

Обављање основних 

функција изборних органа 

локалне самоуправе 

Функционисање 

извршних органа 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

општине 0 10 12 13 1 085 491,00     

1 085 491,00 

Програм 17. 

Енергетска 

ефикасност и 

обновљиви извори 

енергије 501 501 

закон о енергетици Закон о 

ефикасном коришћењу 

енергије 

закон о енергетици 

Закон о ефикасном 

коришћењу 

енергије 

Активности у 

области 

зградарства 

  

      0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 

Реконструкција 

фасаде, уградња 

система за 

вентилацију са 

рекуперацијом  и 

замена постојећих  

светиљки  

осветљења ЛЕД 

светиљкама на 

згради  Општине 

Босилеград 
0501П

-1 

 

 

 

 

Закон о  

ефикасном  

коришћенју  

енергије 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и пословима 

локалне самоуправе 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

            150 000,00 150 000,00 

Унапређење 

енергетске 

ефикасности зграде 

Гимназије 

Босилеград 

0501П

-2 

 

 

 

 

Закон о  

ефикасном  

коришћенју  

енергије 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 
града/општине у складу 

надлежностима и пословима 

локалне самоуправе 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

            80 000,00 80 000,00 

Унапређење 

енергетске 

ефикасности 

зградеОШ Г 

Димитров у с 

Рајчиловци 0501П
-3 

 

 

 

 

Закон о  

ефикасном  

коришћенју  

енергије 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и пословима 
локалне самоуправе 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 
самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

            80 000,00 80 000,00 

Израда пројеката и 

пр. Документације 

"мала фотонапонска 
соларна електрана на 

крову произ. 

Објеката"сушаре"Бос
илеград-извор 07 

0501П

-4 

 

 

 

 

Закон о  

ефикасном  

коришћенју  

енергије 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 
града/општине у складу 

надлежностима и пословима 

локалне самоуправе 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

            20 000,00 20 000,00 



 

 
УКУПНИ 

ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ                    

579 599 

739,00 2 639 382,00 51 969 839,00 

634 208 

960,00 

 

IV.ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

Члан 8. 

 У складу са Закономо начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору(„Службени гласникРС“, број 68/2015 и 81/2016-Одлука УС) број запослених код корисника буџета 

неможе прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време и то: 

- Запослених у локалној администрацији на неодређено време; 39 

- Запослених у локалној администрацији на одређено време; 7 

- 5 постављена лица (начелник  и заменик  начелника ОУ и јавни правобранилац)-3 улазе у максималан број запослених 

- 8 изабрана лица Председник и заменик председника Општине  председник СО и5 члана ОВ 

- Запослених у предшколским установама на неодређено време 9 (8запослена и директор) 

- Запослених у предшколским установама на одређено време 10 

- Запослених у установама културе Центар културе 16 (15 и директор) 

- Запослених у установама културе Центар културе  на одређено време 7 

-  Запослени у Народној Библиотеци  на неодређено време 8(7 и директор) 

Запослених у Народној Библиотеци  на одређено време 7  

У овојОдлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. Овог члана. 

 

- Запослених у Јавним предузећима:  

- ЈП Услуга на неодређено време 26( 25 и директор) и одређено време 7 

- Ветеринарска амбуланта на неодређено време 5 (4 и директор) и  одређено време  7 

У овојОдлуци о буџету део средства за плате  се обезбеђују путем субвенција за број запослених из става 2. Овог члана. 

- ЈП за грађевинско земљиште и путеве на неодређено време 54 (53 и директор) и одређено време 7 

- Зараде запослених  овог ЈП  не финансирају се из буџета 

 

Члан 9. 

 

За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине 

 Наредбодавац за извршење буџета је председник општине 

Члан 10. 

 Наредбодавац директних ииндиректних корисника буџетских средстава је функционер (руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, 

издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава који припадају буџету. 

 

Члан11. 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред  функционера односно руководиоца директних и индиректних корисника буџетских средстава, одговоран је 

начелник општинске управе. 

Члан 12. 

 Локални орган управе надлежан за финасије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање двапут годишње информише председника општине/ општинско веће, а обавезно у року 

од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

 У року од петнаест дана по доношењу извештаја из става 1. Овог члана, председник општине/ општинско веће усваја и доставља извештаје СO. 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 

 

Члан 13. 

Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, у складу са чланом 61. ЗБС доноси Општинско веће. 

 

Члан 14. 



 

 
Решење о употрби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог органа управе надлежногза финансије и на предлог одговорног лица БК уз захтев корисника  доноси општинско веће. 

 

Члан 15. 

Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. ЗБС доноси општинско веће 

Члан 16. 

Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са ЗБС. 

Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27 ж Закона о буџетском систему, може поднети захтев министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита 

изнад утврђеног дефицита од 10%,уколико је резултат реализација јавних инвестиција. 

Члан 17. 

Новчана средства буџета директних и индиректних корисника средстава буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и 

депонују на консолидованом рачуну трезора. 

Члан 18. 

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2021.години по посебном акту  (решењу) који доноси председник општине , на предлог надлежног органа за финансије у оквиру следећих раздела: 

 

Раздео један- Скупштина општине 

 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси председник скупштине општине или његов заменик, уз пратећу оргиналну документацију 

претходно припремљену и контролисану . 

 

Раздео два- Председник  

 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси председник општине или његов заменик, уз пратећу оргиналну документацију претходно 

припремљену и контролисану од стране одговорног лица корисника.  

 

Раздео 3- Општинско веће 

 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси председник општине или Замењеник председника општине, уз пратећу оргиналну документацију 

претходно припремљену и контролисану од стране одговорног лица   

 

Раздео4  Јавни Правобранилац 

За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси  одговорно лице корисника уз пратећу оргиналну документацију претходно припремљену и контролисану 

од стране одговорног лица задуженог за  ове послове 

Раздео 5 Општинска управа 

 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, , захтеве подноси начелник Општинске управе или лице које га мења, уз пратећу оргиналну документацију 

претходно припремљену и контролисану одстране одговорног лица рачуноводства.  

Захтеве  за коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела индиректним и осталим корисницима   подносе  руководиоци корисника  или њихови заменици, уз 

пратећу књиговодствену документацију (копије истих  оверени од стране одговорног лица корисника), претходно припремљену и контролисану од стране одговорних лица тих буџетских корисника. 

 Руководиоци корисника или њихови заменици су директно одговорни Председнику општине за коришћење средстава из одобрених апропријација. 

 Сви захтеви из овог члана се подносе најпре шефу рачуноводства на проверу, а затим достављају Трезору локалне власти. 

 У случајевима када буџетски корисник  намерава да покрене поступак јавних набавки, у оквиру додељених апропријација, за текуће поправке и одржавање објеката, капитално одржавање и 

изградњу објеката и куповину опреме (економска класификација 425, 511 и 512), исти је обавезан да прибаве сагласност ОВ. По спроведеном поступку јавних набавки буџетски корисник ће поднети 

ЗПТ трезору локалне власти. 

 На захтев Трезора корисници су дужни да доставе на увид и друге податке који су неопходни ради преноса  средстава из трезора. 

 Шеф рачуноводства и одговорно лице на пословима трезора врше интерну контролу о оправданости и законитости поднетих докумената на плаћање из средстава буџета, на основу 

одобрених апропријација из ове одлуке, финасијских планова  и програма и утврђених квота за сваког буџетског корисника. 

 

Члан 19. 

Обавезе које преузимају  директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати апропријацији која им је за ту намену овом одлуком одобрена и пренета. 

 Изузетно, корисници из става 1. Овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему могу преузимати обавезе по уговорима који се односе на капиталне издатке и који захтевају 

плаћање у више година, на захтев овлашћеног лица корисника, уз сагласност општинског већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 5ове одлуке.. 



 

 
  Корисници средстава буџета општине Босилеград обавезни су да, пре покретања поступка јавне набавке за преузимање обавеза по основу уговора за капиталне пројекте прибаве 

сагласност општинског већа. 

 Корисник буџетских средстава , који извршава одређени расход извршава из средстава буџета  и из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других 

извора. 

 Обавезе преузете у 2020.години, у складу са одобреним апропријацијама  у тој години, а неизвршене у току 2020.године, преносе се у 2021.годину и имају статус преузетих обавеза и 

извршавају се на терет одобрених апропријација овом Одлуком. 

Члан 20. 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на  принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим  ако је законом,односно актом владе предвиђен 

другачији метод. 

Члан21. 

Корисници средстава буџета општине Босилеград преузимају обавезе на основу  писаног уговора или другог правног акта, уколико законом није другачије прописано 

Плаћање из буџета неће се вршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56.став 3. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 22. 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговорао набавци добара, пружању услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са законом о јавним 

набавкама(„Службени гласникРС“,број 91/2019). 

Јавна набавка мале вредности, у смислу члана 39.Закона о јавним набавкама сматра се набавка истоврсних добара, услуга или радова чија укупна процењена вредност на годишњемнивоу нижа од  

динара. 

Члан 23. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: 

Обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

 

Члан 24. 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама  тромесечним плановима буџета. 

Уз захтев, корисници буџета су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање(копије) уз оргиналан потпис оверава и одобрава од стране одговорног лица. 

 

Члан 25. 

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати  у 2021, години само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему се ускладу са истим чланом Закона 

Председник општине, односно лице које он овласти, одговорни зс ефикасност и сигурност тог нвестирања. 

Члан 26 

Корисник средстава неможе без претходне сагласности председника општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2021.године, уколико средства потребна за исплату плата тих 

лица нису обезбеђена уоквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику  

 

Члан 27. 

Директни индиректни корисници буџетских средстава у 2020.години обрачунату исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказију  расход 

амортизације и употребе средстава за рад. 

Члан 28 

За финансирање дефицита текуће ликвидности , који може да настане услед  неуравнотежености  кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу 

са  одредбама члана 35. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“, број 61/2005,107/2009 и 78/2011 и 68/2015). 

Члан 29. 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. Децембра 2020 .године, средства која нису утрошена и за финансирање расхода у 2020.години, која су овим 

корисницима пренета у складу са  одлуком о буџету општине Босилеград за 2020.годину. 

Члан30. 

Изузетно да се у буџету општине Босилеград из другог буџета (Републике, Покрајине , друге општине) определе актом наменска трансферна средства укључујући и наменска трансферна 

средства за надокнаду штете насталу услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донација, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, Орган управе 

надлежан за финансије уз сагласност Општинског већа  на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

Члан31. 



 

 
Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавезе других корисника јавних средстава, у смислу закона о буџетском систему, који су укључени у систем консолидованог 

рачуна трезора, неће се вршити уколико  ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом, Односно актом скупштине општине . 

Члан 32. 

У буџетској 2021.години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за 

директне и индиректне кориснике средстава буџета, осим јубиларних награда  за запослене које су то право стекли у 2021.години. 

 

Члан 33. 

Корисник буџетских средстава који одређени расход извршава из других извора и примања, који нису општи извор буџета (извор 01-приходи буџета)обавезе може преузимати само до нивоа 

остварења тих прихода или примања уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених апропријација. 

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у 

циљу прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење уговореног рока за плаћање или отказати уговор. 

 

Члан 34. 

Приоритет у извршењу расходаза  робу и услуге Корисника буџетских средстава имају расходи за сталне трошкове, трошкови текућих поправки и одржавање и материјал. 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака 

измире у року утврђеним законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 

Члан 35. 

ЈП и други облици организовања чији је оснивач општина Босилеград дужни су да најкасније до 30.јуна текуће буџетске године  део од 50% добити, односно вишка прихода над расходима 

по завршном рачуну за 2020.г. уплате у буџет општине Босилеград 

Изузетно из става 1.овог члана, уз сагласност  Општинског већа  обавезу по основу уплате  добити нема субјекат из ст.1 овог члана који донесе одлуку да из добити покрије губитак или 

повећа капитал или средства употреби за финансирање инвестиција. 

 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 35. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику града Врања“ и исту потписану и оверену доставити Министарству  финансија РС и Управи за трезор. 

 

Члан 36. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику града Врања“ , а примењиваће се од 1. Јануара 2021. године. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-255 /2020 

У Босилеграду, дана 18.12.2020. године  

 

ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД   

                                

                         Славчо Владимиров 

               _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

  

I. ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ  

            ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

 

За доношење Одлуке о буџету општине Босилеград за 2021. годину, правни основ садржан је у члану 43. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/14,  68/15-др.закон и 103/2015, 99/2016 113/2017,95/2018 и 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члану 32. 

Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014 – др. Закон, 101/2016- др закон и 47/2018) и члану 39. став 1. тачка 2. Статута општине Босилеград  

(„Службени гласник града Врања“, број 3/19), којима је прописано да Скупштина јединице локалне самоуправе доноси Одлуку о буџету локалне власти. 

 Финансирање надлежности јединица локалне самоуправе је уређено и следећим системским законима:  

             - Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/14,  68/15-др.закон и 103/2015, 

99/2016 113/2017, 95/2018 и 31/2019,   72/2019 и 149/2020); 

- Закон о финансирању локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014 – др. Закон, 101/2016- др закон и 47/2018);  

- Закон о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014 – др. Закон, 101/2016- др закон и 47/2018);  

- Закон о порезу на имовину („Сл. гласник РС“, број 26/01, 80/02,.... 57/2012 – Одлука УС 47/2013, 68/2014-др.закон,95/2018, 99/2018 одлука УС и 86/2019); 

 као и осталим пореским прописима, на основу којих се врши финансирање јавне потрошње (порез на зараде, порез на доходак и друго), посебним законима и општинским 

одлукама које регулишу наплату појединих јавних прихода и примања.  

 Локална самоуправа је у обавези да примењује Закон о буџетском систему, који на јединствен начин уређује припрему доношење и извршавање буџета локалне 

власти.  

 Приликом припреме и извршења буџета морају се поштовати принципи фискалне одговорности, економичности, ефективности, јавности, потпуности, тачности и 

јединствене буџетске класификације. Јединственост буџетске класификације остварује се у складу са Правилником о стандардном класификационом оквиру и контном плану за 

буџетски систем. Примена  Правилника је обавезна, како за буџете општина и градова, тако и за њихове директне и индиректне кориснике. Ове класификације користе се за 

финансијске извештаје и све евиденције. 

 

 

II.                ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

                    И РАСХОДА И  ИЗДАТАКА 

 

Буџет представља свеобухватан план прихода и примања и план расхода и издатака јединице локалне самоуправе. 

 

  ПРОПИСИ КОЈИМА ЈЕ УТВРЂЕН ОСНОВ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ЈАВНИХ ПРИХОДА  

 

 Обезбеђивање средстава јединицама локалне самоуправе за обављање изворних и поверених послова, уређено је Законом о финансирању локалне самоуправе 

(„Сл. гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014 – др. Закон, 101/2016- др закон и 47/2018);  

), као и чланом 25. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/14,  68/15-др.закон и 

103/2015, 99/2016 113/2017, 95/2018 и 31/2019, 72/19 и 149/2020  ); 

 

A.  Законом о финансирању локалне самоуправе у члану 6. прецизирано је да јединици локалне самоуправе припадају изворни приходи остварени на њеној територији и 

то: 

1. порез на имовину, осим пореза на пренос апсолутних права и пореза на наслеђе и поклон; 

2. локалне административне таксе; 



 

 
3. локалне комуналне таксе; 

4. боравишна такса; 

5. накнада за коришћење јавних добара у складу са законом; 

6. концесиона накнада; 

7. друге накнаде у складу са законом; 

8. приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане   

    актом  скупштине јединице локалне самоуправе, као и одузета имовинска корист у том 

    поступку; 

9. приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности и покретних ствари у  

    својини Републике Србије, које користи јединица локалне самоуправе, односно органи и  

    организације јединице локалне самоуправе и индиректни корисници њеног буџета; 

10. приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности и покретних ствари у  

    својини јединице локалне самоуправе; 

11. приходи од продаје услуга корисника средстава буџета   јединица локалне самоупрве  

     чије је пружање уговорено са физичким и правним лицима; 

12. приходи од камата на средства буџета јединице локалне самоуправе; 

13. приходи по основу донација јединици локалне самоуправе; 

14. приходи по основу самодоприноса; 

 

Стопе изворних прихода, као и начин и мерила за одређивање висине локалних такси и накнада утврђује Скупштина јединице локалне самоуправе својом одлуком, у 

складу са законом. 

 

Б. Уступљени приходи су они приходи, чија се основица и стопа, односно начин и мерила за утврђивање висине износа утврђују законом, а приход остварен на 

територији јединице локалне самоуправе се уступа, у целини или делимично, тој јединици локалне самоуправе. 

Уступљени приходи су: 

Приходи од уступљених пореза, и то:  

- порез  на доходак грађана (на приходе од пољопривреде и шумарства, самосталне делатности, непокретности, давања у закуп покретних ствари, осигурања лица, 

80% од пореза на зараде и остали приходи у складу са законом); 

- порез на наслеђе и поклон; 

- порез на пренос апсолутних права. 

Република уступа јединици локалне самоуправе приходе од накнада остварених на територији јединице локалне самоуправе у складу са посебним законима. 

 

 В. Трансфери су регулисани члановима 37. до 48. Закона о финансирању локалне самоуправе. Годишњи износ укупног ненаменског трансфера који се 

расподељује једницама локалне самоуправе је обрачунска категорија и  износи 1,7 % оствареног домаћег бруто производа, према последњем објављеном податку републичког 

органа надлежног за послове статистике. 

У оквиру укупног ненаменског трансфера утврђују се потребни износи, по јединици локалне самоуправе, општег трансфера, трансфера за уједначавање, 

компензационог трансфера и трансфера солидарности. 

Појединачно утврђивање висине општег трансфера дефинише се на бази општих и јединствених критеријума који се односе на: 

- број становника,  

- површину територије,  

- број одељења у основном образовању,  

- број објеката у основном образовању,  

- број одељења и број објеката у средњем образовању,  



 

 
- број деце која су обухваћена непосредном дечијом заштитом и  

- број објеката у дечијој заштити. 

Право на трансфер за уједначавање има јединица локалне самоуправе чији је процењени износ прихода од пореза по становнику за годину за коју се доноси буџет мањи 

од 90% од процењеног просечног прихода по становнику од уступљених пореза у свим општинама у Републуци, без градива. 

Компензациони трансфер је део укупног ненаменског трансфера којим се надомешта део изгубљених прихода настао по основу промене републичких пореских прописа, 

који није надомештен другим приходима. 

Трансфер солидарности је део укупног ненаменског трансфера који се утврђује на основу степена развијености према јединственој листи развијености јединица локалне 

самоуправе у складу са законом којим се утврђује регионални развој.  

Укупни ненаменски трансфери јединицама локалне самоуправе утврђују се једном годишње Законом о буџету Републике Србије. Упутством за припрему одлуке о буџету 

локалне власти за 2021.годину и пројекција за 2022. и 2023.годину које је донело Министарство финансија Републике Србије прописано је да ненаменске трансфере јединице 

локалне самоуправе треба да планирају у истом износу који је био опредељен Законом о буџету Републике Србије за 2019.годину  којим је Општини Босилеград на име 

ненаменског трансфера опредељено 255 927 649,00 динара.  

 

  ПРОПИСИ КОЈИМА ЈЕ УТВРЂЕН ОСНОВ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЗДАТАКА  

 

    Правни основ за планирање и финансирање расхода и издатака утврђених Одлуком о буџету општине Босилеград за  2021. годину, чине: 

-  Закон о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/14,  68/15-др.закон и 103/2015, 99/2016 

113/2017, 95/2018 и 31/2019, 72/19 и 149/2020    ); 

-    Закон о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014 – др. Закон, 101/2016- др закон и 47/2018);  

-  Закон о платама у државним органима и јавним службама („Службени  гласник         Републике    Србије“,  број 34/01, 62/06- др.закон, 63/06 –испр. др.закона, 116/2008, 92/2011, 

99/2011 –др. закон, 10/2013, 55/2013 и  99/14и 95/2018); Уредба о кеофицијентима за обрачун и исплату плата именованих и постављених лица и запослених у државним 

органима („ Сл. гласник“ број 44/08- пречишћен текст и 2/12, 113/2017 др закон, 23/2018, 95/2018- др закон 86/2019- др закон); Уредба о кеофицијентима за обрачун и 

исплату плата запослених у јавним службама ( „ Сл. гласник“ број 44/01..... 58/14113/2017 др закон, 23/2018, 95/2018- др закон 86/2019- др закон);  

- Закон о финансирању политичких активности („Службени  гласник Републике Србије“ 43/2011 и123/2014 и 88/2019); 

- Закон о јавном дугу („Службени  гласник Републике Србије“, број 61/05, 107/2009, 78/2011,68/15,95/18,91/19); 

- Закон о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 91/2019,); 

- Закон о пољопривредном земљишту („Службени  гласник Републике Србије“, број  62/2006,  и 41/2009,112/15,80/17,95/18 –др закон); 

- Закон о туризму („Службени  гласник Републике Србије“, 17/2019 ); 

- Закон о приватизацији („Службени  гласник Републике Србије“, број 83/2014,46/15, 112/15 и 20/2016); 

- Закон о планирању и изградњи („Службени  гласник Републике Србије“, број 72/09...145/2014,..9/2020); 

- Закон о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, број 88/2011, 104/2016 и 95/2018); 

Закон о јавним предузећима („Сл. гласникРС“, број 119/2012, 116/2013, и 44/2014 –др.закон ,15/16 и 88/19 Закон о јавним путевима („Сл. гласник РС“; број 101/2005, 123/2007, 

101/2011, 93/2012 и 104/2013); 

Закон о безбедности саобраћаја на путевима („Сл. гласник РС, број 41/09, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – ОУС, 55/20149/2016 - одлука US, 24/2018, 41/2018, 41/2018 – др закон, 

87/2018, 23/2019 i 128/2020 –др закон) 

- Закон о заштити животне средине („Службени  гласник Републике Србије“, број 135/04, 36/09 и 72/09-др.закон и 43/2011-одлука УС,76/18,95/18-др закон); 

- Закон о јавним службама („Сл. гласник РС“, број 42/91, ...83/2014-др.закон); 

- Закон о култури („Службени  гласник Републике Србије“, број 72/09,13/16, 30/16испр 6/20.); 

- Закон о библиотечко-информативној делатности („Сл. гласник РС“, број 52/2011); 

- Закон о социјалној заштити („Сл. гласник РС“, број 24/2011); 

- Закон о здравственој заштити („Службени  гласник Републике Србије“, 25/2019) ; 

- Закон о основама система образовања и васпитања („Службени  гласник Републике Србије“, број88/17, 27/18, 10/19 и 6/20,); 

- Закон о предшколском  васпитању и образовању („Сл. гласник РС“, број 18/2010,95/18 10/19); 



 

 
- Зaкон о средњој школи („Службени  гласник Републике Србије“, број 50/92, 53/93, 67/90,... 55/2013...6/2020); 

- Закон о спорту („Сл. гласник РС“, број 24/2011 и 99/2011 – др. закон) 

- Закон о удружењима („Службени  гласник Републике Србије“, број 51/09 и 99/2011- др. закон)  

- Закон о заштити од пожара („Службени  гласник Републике Србије“, број 111/2009  ) 

- Закон о ванредним ситуацијама („Службени  гласник Републике Србије“, број 111/2009, 92/2011 и 93/2012) 

 

 На основу горе наведених закона, као и пратећих подзаконских аката, Општина Босилеград је донела низ одлука, којима се регулише делокруг рада, као и начин 

финансирања органа и организација Општине, установа јавних служби, фондова, као и финансирање појединачних програма на основу појединачних закона. 

                                           

                               

 

III.    ОСНОВНЕ МАКРОЕКОНОМСКЕ ПРЕТПОСТАВКЕ 

ЗА  ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

А. Министар финансија донео је 16. јула 2020. године Упутство за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2021. годину са пројекцијама за 2022. и 2023. годину.  

Упутство за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2021. годину са пројекцијама за 2022. и 2023. годину.  садржи смернице и методологију израде буџета локалне 

власти, методологију израде предлога финансијског плана корисника буџета локалне власти, као и основне макроекономске показатеље за Републику Србију за   2021 ,2022 и 

2023годину. 

Макроекономски показатељи прописани у Упутству министра финансија  су основа коју треба да користе буџетски корисници за припрему предлога финансијских 

планова. 

У својим одлукама о буџету за 2021. годину, локална власт масу средстава за плате за 2021. годину треба да планира у складу са одредбама Закона о буџету Републике Србије за 

2020. годину  (септембарска зарада 2020)увећана за 3,5 % за децембар/2019, јануар и фебруар и септембарска основица увецана за 5% почев од плате за марти у складу са 

одредбама Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/14,  68/15-др.закон и 

103/2015, 99/2016 113/2017, 95/2018 и 31/2019 72/19 и 149/2020   ); 

Планирање масе средстава за плате у одлукама о буџету за 2019. годину  
Локална власт у 2020. години може планирати укупна средства потребна за исплату плата запослених које се финансирају из буџета локалне власти, тако да масу средстава за 

исплату плата планирају на нивоу исплаћених плата у 2020. години, а највише до дозвољеног нивоа за исплату у складу са чланом 40. Закона о буџету Републике Србије за 2020. 

годину  

Као и у претходним годинама, и у буџетској 2021. години, не треба планирати обрачун и исплату божићних, годишњих и других врста награда и бонуса предвиђених 

посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике буџетских средстава локалне власти, осим јубиларних награда за запослене који су то 

право стекли у 2021. години.  

Група конта 42 – Коришћење услуга и роба. У оквиру групе конта која се односе на куповину роба и услуга, потребно је учинити максималне напоре и остварити уштеде у 

односу на средства планирана за ове намене у 2020. години. Уштеде у оквиру групе конта 42 треба планирати тако да се не угрози извршавање сталних трошкова (421 – Стални 

трошкови). 

Поред тога, средства, пре свега на економској класификацији 423-Услуге по уговору треба планирати у складу са Законом о привременом уређивању основица за обрачун 

и исплату плата, односно зарада и других сталних примања код корисника јавних средстава, којим је уређено смањење других сталних примања.  

  Накнаде за рад председника и чланова комисија и других сталних и привремених радних тела у јавном сектору не могу се повећавати у 2021.години. 

Одлуком о буџету за 2021. годину задужени су надлежни органи и корисници јавних средстава да преиспитају потребу постојања и висину накнада из става 1. овог члана, ради 

смањења издатака по овом основу, и у том циљу иницирају измене општих и других аката којима је уређено плаћање ових накнада. 

Група конта 45 - Субвенције и група конта 62 - Набавка финансијске имовине. У оквиру субвенција и буџетских кредита неопходно је преиспитати све програме по 

основу којих се додељују субвенције и буџетски кредити, с обзиром на то да даље мере фискалне консолидације подразумевају рационално коришћење средстава субвенција и 

буџетских кредита. Приликом планирања средстава за субвенције и њихових намена посебно треба имати у виду све прописе који се тичу државне помоћи. 



 

 
Сувенције у 2021. години биће у оквиру утврђених лимита. 

Група конта 48 –Приликом планирања наведених расхода, треба имати у виду да се услед недовољног износа средстава на економској класификацији 483 – Новчане казне 

и пенали по решењу судова, иста повећава смањењем осталих економских класификација, на којима је, због наведеног, неопходно прилагодити преузимање обавеза, како би се на 

тај начин спречило стварање доцњи. Дотације невладиним организацијама у 2021. години  могу бити планиране на нивоу  у 2020. години. 

Класа 5 - Издаци за нефинансијску имовину Набавке административне, канцеларијске опреме, аутомобила и осталих основних средстава за редован рад потребно је 

планирати уз максималне уштеде, тако да се само врше набавке средстава неопходних за рад. 

Предност у планирању нових капиталних пројеката на извођењу радова дати онима који су спремни за реализацију (који имају пројектно- техничку документацију, 

грађевинску дозволу као и документацију неопходну за спровођење поступка јавне набавке). 

У складу са горе наведеним фискалним правилима у Буџету општине Босилеград планиране су плате до дозвољеног нивоа за исплату у складу са чланом 40. Закона о 

буџету Републике Србије за 2020.годину  

 

 

 Б. Буџетска процедура за доношење буџета општине Босилеград за 2021.годину започета је  у августу, израдом Упутства за припрему буџета општине Босилеград за 

2021. годину и пројекција за 2022 и 2023. годину, које је достављено директним и индиректним буџетским корисницима. Основни параметри за израду смерница Нацрта буџета 

општине Босилеград 2021. годину и пројекција за 2022 и 2023. годину  су јединствени за све кориснике буџета. Истовремено, корисник буџетских средстава, као активан учесник 

у планирању, зна да су и остали учесници учествовали у постуку планирања под једнаким условима – од рокова за израду планова, инструкција које су јединствене, до основних 

планских параметара који се, такође, јединствено примењују. 

Упутство за припрему буџета, буџетски корисници општине Босилеград добили су у складу са буџетским календаром, односно августа 2020. године. Упутство је урађено 

на бази Фискалне стратегије . Након достављања Упутства од стране Министра,. 2020. године буџетским корисницима достављена је допуна првобитног Упутства са новим 

макроекономским показатељима. 

Планирање прихода и примања, расхода и издатака је у складу са прописаном економском, организационом и функционалном класификацијом. 

 Економска класификација расхода и издатака приказује појединачна добра и услуге и извршене трансфере плаћања.  

 Организациона класификација исказује издатке по буџетским корисницима. 

Функционална класификација исказује издатке по функционалној намени за одређену област и независна је од организације, коју та функција спроводи.  

У складу са Законом о буџетском систему сви буџетски корисници од доношења закона о буџету Републике Србије и одлука о буџетима локалне власти за 2021. годину 

исказиваће свој буџет на програмски начин. Министарство финансија, у сарадњи са Сталном конференцијом градова и општина и Пројектом за боље услове пословања УСАИД-а, 

припремило је Упутство за припрему програмског буџета. У овиру Упутства у анексу 5 се налази униформна програмска структура за јединице локалне самоуправе у делу 

програма и програмских активности, a пo пoтрeби јединице локалне самоуправе утврђују дoдaтнe прoгрaмскe aктивнoсти и прojeктe у склaду сa свojим спeцифичним 

надлежностима и својим стрaтeшким плaнoвимa и циљeвимa. 

 Издаци буџета општине Босилеград планирани су тако да се обезбеди у буџетској години редовно сервисирање обавеза  према свим корисницима буџета.  

   Доношењем Буџета општине Босилеград за 2021. годину, обезбеђује се финансирање функција и послова из надлежности општине Босилеград. 

 Један од основних принципа, на којима се заснива буџетски систем, је принцип “бруто” буџета. Сви приходи, било да су остварени наплатом пореза, такса, 

накнада и другог облика јавних прихода, као и приходи остварени изворним активностима буџетских корисника (државних органа и јавних служби) улазе у буџет са којим се 

извршавају расходи. 

 

 Законом о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/2012, 14/2015 и 68/2015), утврђена је обавеза да се донесе план јавних набавки за добра, услуге и радове, на које 

се Закон односи. Наиме, прописани су услови за почетак поступка јавне набавке: 

1) да је набавка предвиђена у плану набавки, 

2) да су за ту набавку планирана средства. 

План набавки доноси сваки корисник буџетских средстава за своје набавке. 

 

Процедура треба да почне чак и пре утврђивања Предлога финансијског плана за наредну буџетску годину, обзиром да План набавки треба да буде основ за формирање 

захтева за текуће финансирање. 



 

 
Практично, процес планирања јавних набавки, прати планирање буџета све до његовог доношења. 

 

ПРИХОДИ 

Овом Одлуком уређују се укупни приходи и примања и укупни расходи  и издаци из буџета  СО Босилеград  за 2020.годину у износу од  634.208.960,00динара, (у даљем 

тексту:буџет), њено извршење, обим задуживања за потребе финансирања дефицита и конкретних пројеката, управљање јавним дугом, коришћење донација, коришћење прихода 

од продаје добара и услуга буџетских корисника, права и обавезе корисника буџетских средстава. 

 

 

План примања буџета, сачињен је на бази : 

- остварених примања буџета општине Босилеград у 2020. години; 

- процене остварења прихода до краја 2020. године; 

- пројекције кретања најважнијих макроекономских показатеља у Републици Србији у 2021. години; 

- по основу уговора о додели бесповратних средстава са вишим нивоима власти и донацијама и на основу мишљења ОВ. 

 

РАСХОДИ  

 

 Приликом утврђивања потребних средстава, по појединим корисницима буџетских средстава, пошло се од предлога финансијских планова корисника и детаљне анализе 

захтева, уважавајући приоритетне активности, које су узете у обзир, у процедури планирањa буџета за 2021. годину и пројекција за 2022. и 2023. годину. При изради финансијских 

планова директних и индиректних буџетских корисника, пошло се од утврђеног обима средстава, односно лимита. 

 Расходи буџета, планирају се и извршавају, на основу система јединствене буџетске класификације, која обухвата економску класификацију расхода и издатака, 

организациону класификацију, функционалну класификацију, програмску класификацију и класификацију према изворима финансирања. 

  

 Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине у износу од 634.208.960,00динара   

 Планирана средства опредељена корисницима буџета општине Босилеград у 2021. години, по економској класификацији и њихово структурно учешће у укупним 

расходима 

уз образложење садржаја појединих економских класификација 

 

Сходно члану 29. Закона о буџетском систему, буџет се припрема и извршава на основу система јединствене буџетске класификације. Ради  разумевања садржаја, ближе 

се образлажу поједине економске класификације, и то: 

 

Расходи за запослене  

. Плате запослених планиране су у складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2021. годину са пројекцијама за 2022 и 2023. годину.  

 

411000 - плате,  додаци и накнаде запосленима            96.628.850,00дин.    

плате по основу цене рада, прековремени рад,   

ноћни рад, минули рад;             

 

Плате и друга примања изабраних, постављених и именованих лица, запослених у јединицама локалне самоуправе, као и запослених у установама, 

уређене су законима, одлукама, правилницима, закључцима и појединачним колективним уговорима, и то: 

-Закон о платама у државним органима и јавним службама , 

- Законом о раду , 

- Уредбом о коефицијентима за обрачун и исплату плата именованих и постављених лица и запослених у државним органима , 

- Уредбом о накнадама и другим примањима изабраних и постављених лица у државним органима, 



 

 
- Одлука о платама изабраних, именованих и постављених лица и накнадама одборника и чланова радних тела Општине и Скупштине општине Босилеград  

- Појединачним колективним Уговором о зарадама, накнадама и другим примањима у Установи, чији је оснивач општина. 

 

412000 - социјални доприноси на терет послодавца  16.088.704,00дин. 

    допринос за пензијско, инвалидско осигурање, за 

   здравствено осигурање и   допринос за незапосленост; 

 

                            Остале расходе за запослене чине: 

 

413000 - накнаде у натури                                                                   1.550.000,00дин. 

превоз на посао и са посла и остале накнаде у натури 

 

                                                     

414000 - социјална давања запослених                                               2.703.000,00дин. 

боловања преко 30 дана, породиљска боловања,  

отпремнина код одласка у пензију, отпремнина 

 у случају смрти  запослених или чланова породице, 

 помоћ у медицинском лечењу и остале помоћи 

 запосленим радницима. 

 

  415000              - накнаде за превоз на посао запослених    500.000,00,дин. 

                            

 

 

416000             - остали посебни расходи                                               3.680.230,00дин. 

                            Накнада за рад у комисијама за запослене у ОУ,   

                            за исплату јубиларних награда за 2020. годину.                         

 

Коришћење услуга и роба  
 

                           Ова врста расхода обухвата следеће трошкове: 

 

421000                - стални трошкови                              24.041.095,00дин                                                                

трошкови платног промета, трошкови банкарских услуга, трошкови електричне енергије, трошкови огревног материјала, услуге водовода и канализације, 

димничарске услуге, телефонске услуге, осигурање имовине, осигурање запослених, закупи и тд. 

На овој позицији су планирани и трошкови платног промета за буџет, које Управа за трезор, по тарифи, редовно наплаћује; 

 

422000              - трошкови путовања                         2.088.679,00дин                                     трошкови дневница (исхране) на службеном путу у 

земљи, трошкови смештаја на службеном путу, превоз на посао и са посла, накнада за употребу сопственог аутомобила у службене сврхе, дневнице за 

службено путовање у иностранство; 

 

423000                 - услуге по уговору                            38.588.824,00дин.                                                                



 

 
  израда софтвера, услуге одржавања рачунара, образовање и усавршавање кадрова, котизација на семинарима, билтени, часописи и публикације, услуге 

информисања јавности, услуге рекламирања, објављивање тендера, услуге ревизије, услуге вештачења услуге саветника, угоститељске услуге, поклони, ,  

накнаде члановима Општинског већа, утврђене у Одлуке о платама изабраних, именованих и постављених лица и накнадама одборника и чланова 

радних тела Општине и Скупштине општине Босилеград, приправницима волонтерима идр. 

 

424000                 - специјализоване услуге                      9.514.676,00дин                                               Услуге  културе, услуге  

спорта, услуге очувања животне средине, геодетске услуге, услуге пројектовања и надзора, санитарни прегледи, одводњавање, уништавање коровског 

биља, одвођење сувишних атмосферских вода, уређење паркова и депонија, као и услуге зоохигијенске службе. 

  

425000               - текуће поправке и одржавања             85.388.537,00дин.                                                                                                   

трошкови свих текућих поправки и одржавања основних средстава у функцији, као и атарских путева . 

 

426000 - материјал                                                                           12.121.921,00дин 

канцеларијски материјал, униформе и заштитна одела,  стручна литература за редовне потребе запослених, гориво и мазиво за путничка возила, 

материјал за одржавање хигијене итд, материјал за одржавање локалних и некатег.путева 

 

  451000 - Субвенције јавним нефинансијским            23.216.996,00дин. 

   предузећима и организацијама, 

обезбеђена су средства за текуће субвенције  ЈП „Услуга“ и ЈП Ветеринрска амбуланта Босилеград 

454000 - Субвенцијепослодавцима за отварање нових радних места                        2.900.000,00дин. 

    

             463000              - Трансфери осталим нивоима власти                      113.489.523,00дин. 

                                                           

 Обезбеђена су средства по основу материјалних расхода за индиректне кориснике буџета Републике Србије, и то за основно образовање 

21.800.000 динара, средње образовање 4 922 830,00динара, за Центар за социјални рад 83.534.533,00    и  Дому ученика 3.232.160,00 динара   

           464000 - Дотације организацијама обавезног 

                                            социјалног осигурања                                                     16.075.157,00дин. 

                                         за реализацију Програма НЗС општинеБосилеград за 2021. годину  

Дом здравља „Босилеград“ и апотека Врање организациона јединица Босилеград 

         

 

472000  -  накнада за социјалну заштиту  из буџета  29.001.420,00дин.                   

                                                

и то за следеће намене: средства за накнаде из буџета за помоћ ратним војним инвалидима и члановима породица погинулих бораца, и 

материјалном обезбеђењу бораца, једнократне новчане помоћи социјално угрозеним лицима, деци без једног или оба родитеља, оболеле од малигних 

обољења,волонтерски рад, накнаде ученицима прве године гимназије, исхрана ученика у Дому ученика у Босилеграду и друга проширена права у области 

социјалне заштите, која су опредељена Финансијским планом Установе Центар за социјални рад Босилеград за 2021. годину,  

481000  - Дотације невладиним организацијама                      68.112.708,00дин.     

                

У овом делу расхода планирана су средства за  дотације навеладиним организацијама, која ће бити распоређена у складу са Одлуком о финансирању и 

суфинансирању програма рада и пројеката удружења, Поред расхода за наведене дотације на овој економској класификацији у буџету су приказане још и : 

дотације политичким странкама, дотације верским заједницама, дотације за рад Црвеног крста (у складу са Законом о Црвеном крсту. 

 



 

 
 

482000 - Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од  

једног нивоа власти другом                                            2.000.000,00  дин.       
                                                                                        

  У складу са новим контним оквиром, планирани су и остали видови   пореза и такси, сходно законским прописима, као и накнада за 

одводњавање  

 

483000  - Новчане казне по решењу судова                                        996.000,00дин.                                 

  на овој позицији су планирана средства за казне по решењима судова, највећим делом код  Општинске управе и Центра културе Босилеград 

 

 

            484000              - Накнада штете  од елементарних непогода                             5.206.159,00дин. 

                                         Планирана су средства добијена  за накнаду штете услед елементарних непогода и накнаду штете од дивљачи  

                                          

 

499000 - Средства резерви       
За  сталну буџетску резерву, планиран је  износ од 315 000,00 динара, или, у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему.  

За недовољно планиране или непредвиђене расходе, за текућу буџетску резерву, планиран је износ од 5.000.000,00  динара, у складу са чланом 69. 

Закона о буџетском систему. 

 

511000 - Зграде и грађевински објекти        65.067.931,00дин. 

капитално одржавање зграда и грађевинских објеката 

 

У складу са чланом 28. Закона о буџетском систему, у општем делу буџета, поред осталог потребно је дати преглед планираних капиталних издатака 

буџетских корисника за текућу и наредне две буџетске године. На основу тога, у Одлуци дат је детаљни приказ, како планираних износа у 2021. години, 

тако и пројекција за 2021. и 2022. годину, које су дате само за капиталне пројекте чија реализација траје дуже од годину дана и чији је век трајања, тј. 

коришћења дужи од пет година,а на предлог стручних служби 

 

512000 - Машине и опрема                          6.348.550,00дин                                                                  
                                         

 Обезбеђена су неопходна средства за набавку основних средстава за редован рад, који се не сматрају капиталним инвестицијама у смислу 

вишегодишњих пројеката.  

 

             514000  Култивисана имовина                              550 000,00 дин 

             515000                - Средства за нематеријалну имовину  375.000,00 дин                                    

                                            (набавка књига у Библиотеци  и софтвера 

            541000             - Набавка земљишта                                                    3.340.000,00дин. 

 

                                         куповину грађевинског земљишта  

                                            и куповину парцела за решавање и просецање нове улице 

 

 



 

 
Буџет општине Босилеград за 2021. годину реализоваће се у складу са годишњим финансијским плановима прихода и расхода буџетских корисника, а којима се средства 

планирана у буџету распоређују и исказују по ближим наменама, на које сагласност дају  Општинско веће, односно Скупштина општине Босилеград, у складу са наведеном 

Одлуком о буџету општине Босилеград за 2021. годину. 

 

 

              У складу са Законом о буџетском систему сви буџетски корисници од доношења Закона о буџету РС и одлука о буџету локалне власти за 2021. годину, 

исказују свој буџет на програмски начин. У складу са Упутством за припрему програмског буџета, утврђена је листа униформних циљева и индикатора, чијом се применом 

пружају подаци о општим достигнућима програма и програмских активности. Обавеза је јединица локалне самоуправе и да прате и извештавају о вредностима које се мере 

утврђеним униформним индикаторима. 

До 2021. године предвиђено је  било да се заокружи  процес постепеног  увођења родно одговорног буџетирања за све буџетске кориснике на свим нивоима власти, сходно члану 

16.став 1.Закон о изменама и допунама ЗБС. На основу става 2. Овог члана  Начелник ОУ донео је План увођења родно одговорног буџетирања у поступак припреме доношења 

Одлуке о буџету општине. 

            С тога је у члану 7 Одлуке о буџету  дата рекапитулација циљева и индикатора по програмима, програмским активностима и пројектима планираним Одлуком о 

буџету општине Босилеград за 2021. годину и   родно одговорно буџетирање  код   директног буџетског корисника Општинска управа- у оквиру програма 14 канцеларија за младе, 

индиректног буџетског корисника Предшколско образовање и корисника Основно образовање. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


